
Nová hasičská 
zbrojnice

Výsledky  
fotosoutěže

Výsledky anketního 
šetření 5 102

NEJDECKÉ LISTY
Informační měsíčník města Nejdku
NEJDECKÉ LISTY
Informační měsíčník města Nejdku
NEJDECKÉ LISTY
Informační měsíčník města Nejdku

zdarmaXXI. ročníkZÁŘÍ 2019



2 Nejdecké listy | ZÁŘÍ 2019

Jak jsme vás informovali v dubnovém čísle Nejdeckých 
listů, probíhá v současné době zpracovávání Strategic-
kého plánu rozvoje našeho města. Umožní nám to do 
budoucna nejen efektivněji zacházet s prostředky města, 
ale především jde o dokument, který je v mnoha přípa-
dech nezbytnou součástí získávání dotací na uskutečnění 
investičních a rozvojových záměrů. 
V průběhu května a června probíhalo anketní šetření mezi 
občany města. Toho se zúčastnilo celkem 293 respon-
dentů (4,36 %), kterým bychom touto cestou velmi rádi 
poděkovali za jejich názory. Moc si toho vážíme. I když je 
uvedený podíl respondentů relativně nízký, má základní 
vypovídací schopnost. Daný podíl v rámci zpracování ob-
dobných studií společností ABRI a průzkumy realizované 
prostřednictvím projektových aktivit nepřesahují 5% 
účast. Podíl je srovnatelný s obdobnými sídly v regionu 
(např. Nová Role, Chodov). Výstupy ankety včetně indi-
viduálních připomínek byly zpracovány a zhotovitelem 
vyhodnoceny. Celkový dokument je v plném rozsahu 
zveřejněn na webových stránkách města Nejdku. S těmi 
nejdůležitějšími výsledky bychom vás rádi seznámili i pro-
střednictvím Nejdeckých listů. 
Téměř polovina respondentů odpověděla na otázku „Jak 
se vám ve městě žije?“ kladně, pouhé 1,4 % respondentů 
odpovědělo, že se jim v Nejdku žije špatně. Téměř čtvrti-
na respondentů volila odpověď dobře nebo spíše dobře. 
Mezi hlavními pozitivními kritérii se objevila blízkost 
přírody, menší město, blízkost hor, klid pro život, pracovní 
příležitost, dostupnost krajského města, základní infra-
struktura. Jako negativa lidé vnímají problematiku ná-
rodnostních menšin, skupiny nepřizpůsobivých občanů, 
narušené soužití, nedostatek zeleně v centru, NČV, a.s., 
dopravní situace, chodníky, nedostatečná lékařská péče, 
aktivity pro mladé aj. 
Na otázku „Jaké služby vám ve městě nejvíce chybí?“ byly 
odpovědi různorodé. Byly proto zahrnuty do větších celků 
– oblastí pro vyšší vypovídací schopnost. Priority souboru 
dotazovaných odpovídají předchozím výstupům a jejich 
řešení bude jako ostatní zařazeno do portfolia rozvojo-
vých aktivit v rámci návrhové části SPRMN. Nejvíce re-
spondentům chybí obchodní síť – velké nákupní centrum, 
specializované obchody a služby). Nedostatek vidí taktéž 
v oblasti kultury, sportu a volného času. Chybí jim bazén, 
letní kino, koupaliště, hřiště, restaurace a kavárny. Dále 
zmiňovali ve větší míře oblast zdravotních a sociálních 
služeb, dopravní služby a čistotu ve městě. 
V oblasti hodnocení spokojenosti s vybranými podmín-
kami jsme pak zaznamenali významnou spokojenost v 
oblasti bydlení a souhrnně v oblasti školství. Oblastí pro 
řešení je pak oblast zdravotnictví. 
Celkově lze konstatovat, že převažují kladná hodnocení 
vybraných oblastí života ve městě, ačkoliv v jiných částech 
ankety respondenti vyjadřovali záporné názory. V žádné z 
oblastí kromě zdravotnictví nepřevažuje zamítavé hodno-
cení. Z volných odpovědí v případě zdravotnictví vyplývá, 
že občanům vadí nejvíce absence zubního lékaře. Nutno 
podotknout, že nedostatek zubních lékařů je palčivou 

otázkou celého Karlovarského kraje. Od ostatních ob-
lastí se významně liší názor na podmínky podnikání ve 
městě. Zde převažovalo ve velké míře hodnocení „Je mi 
to lhostejné“. Dá se usuzovat, že značná část responden-
tů nemá zkušenost s podnikáním a nedokáže posoudit 
stav a potenciál podmínek pro podnikání ve městě. Je 
taktéž potřeba komentovat v této oblasti volné odpovědi 
respondentů, kde bylo požadováno zřízení obchodů, re-
staurací, kaváren apod. Vzhledem k tomu, že tyto služby 
jsou provozovány soukromými subjekty, je jejich zřízení 
a provoz otázkou nabídky a poptávky, tedy ekonomické 
efektivnosti provozování. Město má malý prostor pro 
vytváření podmínek pro podnikání, pokud není ze strany 
zákazníků dostatečná poptávka. 
V oblasti mezilidských vztahů téměř polovina respon-
dentů hodnotila tyto jako docela dobré. 28,2 % pova-
žuje mezilidské vztahy za spíše špatné a 7,6 % za velmi 
špatné. Téměř pětina dotázaných nedovede posoudit tuto 
problematiku. Za základní problém mezilidského soužití 
považují lidé menšiny, rizikové skupiny a pasivitu značné 
části občanů. 
Další oblastí bylo hodnocení sledovanosti informací na 
webových stránkách města Nejdku. Portál města sleduje 
občas 34,4 % respondentů a sporadicky 21,0 %. Pouze 
7,9 % sleduje stránky často. To dokladuje nepřímo i výše 
zdůrazněnou pasivitu občanů města. S webovými strán-
kami jsou někteří spokojení, u negativních odpovědí je 
problémem vzhled stránek, nepřehlednost, příliš mnoho 
informací a obtížnost hledání, absence diskuzního fóra a 
průběžné komunikace vedení města s občany.
Jako velmi pozitivní vnímáme to, že celkem 80,2 % dotáza-
ných (32,3 % rozhodně ano a 47,9 % spíše ano) je ochotno 
udělat něco pro rozvoj města bez nároku na odměnu. 
Poslední oblastí byla otázka využití obecních �nančních 
prostředků ve městě Nejdku. Zde byla možnost zatrhnout 
maximálně 5 odpovědí. Z nich uvádíme v tabulce odpově-
di s největší, tedy významnou četností.
1. Rekonstrukce stávajících lokálních komunikací
2. Dobudování technické infrastruktury  

a místních komunikací
3. Péče o veřejnou zeleň a prostředí
4. Rozvoj škol a volnočasových aktivit
5. Podpora kulturních a společenských aktivit
6. Podpora sportovních aktivit
7. Podpora bytové výstavby
8. Zřízení dalších provozoven obchodu a služeb
9. Opravy památek
10. Podpora cestovního ruchu
11. Zlepšení podmínek pro podnikání
Ještě jednou děkujeme těm, kteří si našli čas a anketu 
vyplnili. Každá z odpovědí je pro nás velkým přínosem a 
znamením, že vám na životě v našem městě záleží. Srdeč-
ně vás také tímto zveme na další workshop ke Strategic-
kému plánu rozvoje města Nejdku, který se koná ve středu 
18. září 2019 od 15 do 17 hodin v nejdecké kinokavárně. 

Na základě podkladů �rmy ABRI, s.r.o.  
zpracovala Pavlína Schwarzová

Aktuality

Výsledky anketního šetření ke Strategickému  
plánu rozvoje města Nejdku (SPRMN)

Otevření naučné stezky 
Vysoká Štola – Oldřichov

Z. s. JoN – Jde o Nejdek vás srdečně zve na slavnost-
ní otevření naučné stezky Vysoká Štola – Oldřichov, 
které se uskuteční v sobotu 5. října v 10 hodin. 
Sraz je u první informační tabule za zimním stadio-
nem poblíž vstupu k tenisovým kurtům. Občerstve-
ní je zajištěno. Vydejte se na cestu s námi a objevuj-
te krásy přírody a zajímavé lokality! Doporučujeme 
vzít si s sebou pohodlnou a dobrou obuv!
Naučná stezka, která prochází Pozorkou, Vysokou 
Štolou a Oldřichovem, končí v Limnickém údolí a má 
délku více než 9 km. Zaměřuje se na historii, geolo-
gii, hornictví, staré cesty a krajinný ráz a vznikla za 
spolupráce a �nanční podpory města Nejdku, Karlo-
varského kraje a Lesů České republiky, s. p.

Mgr. Pavel Andrš, Ph. D.,
předseda z. s. JoN – Jde o Nejdek

Milí spoluobčané,
dostáváte do rukou první výtisk Nejdeckých 
listů v novém kabátě. Zahájili jsme spolu-
práci s novým dodavatelem, kterým se na 
základě poptávkového řízení stala �rma 
HB PRINT, s.r.o. se sídlem v Chebu. Kromě 
dodavatele se mění i gra�cké zpracování 
Nejdeckých listů včetně toho, že budou 
plnobarevné. Každá taková změna přináší 
s sebou jisté „porodní bolesti“. Prosíme vás 
proto nejen o shovívavost, ale i o případné 
věcné připomínky a podněty. Pevně věříme, 
že se nám společně podaří dovést Nejdecké 
listy téměř k dokonalosti. 
Za vedení města Ludmila Vocelková, starostka  

a Pavlína Schwarzová, místostarostka

Pozvánka s překvapením 
pro občany Nejdku

Další střípek do společných akcí tvůrčích Nejde-
čanů přibude 14. září ve 14:00 hodin. V tu 
chvíli začne mimořádná akce s názvem Histo-
rické odhalení v Nejdku. Netradiční dění 
plné střípků začne u kostela sv. Martina a po-
stupně se přesune k místu, kde k odhalení dojde.
Srdečně vás zvou: Komise 
pro kulturu a cestovní ruch, 
žáci výtvarného oboru ZUŠ 
Nejdek, divadelní soubor Ji-
rásek i vedení města Nejdku.



3www.nejdek.cz

POZVÁNKA
Vážení občané, zveme vás na

5. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA,
které se bude konat

11. září 2019
od 14.30 hodin v kinokavárně.

Vítání občánků
Prosíme rodiče nově narozených občánků při-
hlášených v Nejdku, kteří mají zájem účastnit 
se vítání občánků, aby nás kontaktovali na tel. 
353 240 132, e-mail: s.skorepova@nejdek.cz, 
nebo osobně na MěÚ v Nejdku, odbor vnitř-
ních věcí, oddělení matriky. Maminkám poté 
zašleme pozvánku na adresu trvalého bydliště 
nejpozději 2 týdny před konáním obřadu. Tato 
akce se koná jednou za 3–4 měsíce. 

Bc. Šárka Skořepová
Odbor vnitřních věcí

září 2019 Nejdecké listy
Aktuality

BLOKOVÉ ČIŠTĚNÍ PODZIM 2019

BLOKOVÉ ČIŠTĚNÍ VŽDY V DOBĚ OD 7.00 - DO 14.00HOD

poř. místo termín poř. místo termín

1 Okružní
úterý 17. 9. 2019

8 Dvořákova

čtvrtek 10. 10. 2019
Lipová – včetně spojky Žižkův vrch

2 J. A. Gagarina

čtvrtek 19. 9. 2019

Nerudova
Bezručova Nad Rolavou
Jáchymovské domy 9 Švermova

úterý 15. 10. 2019Jiráskova Nádražní
3 9.května

úterý 24. 9. 2019

Kollárova
Horní 10 Limnická

čtvrtek 17. 10. 2019Husova Horní Karlovarská
U Jeslí za Albertem

4 Rolavská

čtvrtek 26. 9. 2019

11

úterý 22. 10. 2019
Kulturní dům a okolí
Závodu míru – sídliště
Jiřího z Poděbrad Vítězná I

5 Poštovní

úterý 1. 10. 2019

12 Bernov – směrem k Zátiší

čtvrtek 24. 10. 2019Bratří Čapků Wasserstadt
Smetanova otočka Lesík

6 Čs. letců

čtvrtek 3. 10. 2019

13

úterý 29. 10. 2019
Školičky
Rooseveltova

7 Komenského

úterý 8. 10. 2019

okolo Hasičárny
Zahradní 14 Nový Fojtov

čtvrtek 31. 10. 2019Krátká Fojtov – střed
Jungmannova spojka Suchá

Případné změny vyhrazeny (klimatické podmínky)

hlavní komunikace od 

LDN nad Vyhlídku (Tisová)

Pozorka – sjezdy k 
rybníkům, k mostům u 

Rolavy

BLOKOVÉ ČIŠTĚNÍ PODZIM 2019

BLOKOVÉ ČIŠTĚNÍ VŽDY V DOBĚ OD 7.00 - DO 14.00HOD

poř. místo termín poř. místo termín

1 Okružní
úterý 17. 9. 2019

8 Dvořákova

čtvrtek 10. 10. 2019
Lipová – včetně spojky Žižkův vrch

2 J. A. Gagarina

čtvrtek 19. 9. 2019

Nerudova
Bezručova Nad Rolavou
Jáchymovské domy 9 Švermova

úterý 15. 10. 2019Jiráskova Nádražní
3 9.května

úterý 24. 9. 2019

Kollárova
Horní 10 Limnická

čtvrtek 17. 10. 2019Husova Horní Karlovarská
U Jeslí za Albertem

4 Rolavská

čtvrtek 26. 9. 2019

11

úterý 22. 10. 2019
Kulturní dům a okolí
Závodu míru – sídliště
Jiřího z Poděbrad Vítězná I

5 Poštovní

úterý 1. 10. 2019

12 Bernov – směrem k Zátiší

čtvrtek 24. 10. 2019Bratří Čapků Wasserstadt
Smetanova otočka Lesík

6 Čs. letců

čtvrtek 3. 10. 2019

13

úterý 29. 10. 2019
Školičky
Rooseveltova

7 Komenského

úterý 8. 10. 2019

okolo Hasičárny
Zahradní 14 Nový Fojtov

čtvrtek 31. 10. 2019Krátká Fojtov – střed
Jungmannova spojka Suchá

Případné změny vyhrazeny (klimatické podmínky)

hlavní komunikace od 

LDN nad Vyhlídku (Tisová)

Pozorka – sjezdy k 
rybníkům, k mostům u 

Rolavy

BLOKOVÉ ČIŠTĚNÍ PODZIM 2019

BLOKOVÉ ČIŠTĚNÍ VŽDY V DOBĚ OD 7.00 - DO 14.00HOD

poř. místo termín poř. místo termín

1 Okružní
úterý 17. 9. 2019

8 Dvořákova

čtvrtek 10. 10. 2019
Lipová – včetně spojky Žižkův vrch

2 J. A. Gagarina

čtvrtek 19. 9. 2019

Nerudova
Bezručova Nad Rolavou
Jáchymovské domy 9 Švermova

úterý 15. 10. 2019Jiráskova Nádražní
3 9.května

úterý 24. 9. 2019

Kollárova
Horní 10 Limnická

čtvrtek 17. 10. 2019Husova Horní Karlovarská
U Jeslí za Albertem

4 Rolavská

čtvrtek 26. 9. 2019

11

úterý 22. 10. 2019
Kulturní dům a okolí
Závodu míru – sídliště
Jiřího z Poděbrad Vítězná I

5 Poštovní

úterý 1. 10. 2019

12 Bernov – směrem k Zátiší

čtvrtek 24. 10. 2019Bratří Čapků Wasserstadt
Smetanova otočka Lesík

6 Čs. letců

čtvrtek 3. 10. 2019

13

úterý 29. 10. 2019
Školičky
Rooseveltova

7 Komenského

úterý 8. 10. 2019

okolo Hasičárny
Zahradní 14 Nový Fojtov

čtvrtek 31. 10. 2019Krátká Fojtov – střed
Jungmannova spojka Suchá

Případné změny vyhrazeny (klimatické podmínky)

hlavní komunikace od 

LDN nad Vyhlídku (Tisová)

Pozorka – sjezdy k 
rybníkům, k mostům u 

Rolavy

POŘ. MÍSTO KUSY PŘISTAVENÍ VÝVOZ
1 Okružní 1 2. 10. 4. 10.
2 Okružní 1 2. 10. 4. 10.
3 J. A. Gagarina 1 2. 10. 4. 10.
4 J. A. Gagarina 1 4. 10. 7. 10.
5 Lipová 1 4. 10. 7. 10.
6 Závodu míru před Vítkem 1 4. 10. 7. 10.
7 Jiráskova (u č. p. 1278 – vedle nádob na SO) 1 7. 10. 9. 10.
8 Osvětimská 1 7. 10. 9. 10.
9 Limnická (křižovatka k vodojemu) 1 7. 10. 9. 10.
10 Fojtov (dětské hřiště) 1 9. 10. 11. 10.
11 Nový Fojtov 1 9. 10. 11. 10.
12 Komenského – Dukelská 1 9. 10. 11. 10.
13 Jungmannova – statkový dům 1 11. 10. 14. 10.
14 9. května (k býv. kotelně) 1 11. 10. 14. 10.
15 Husova (k č. p. 600) 1 11. 10. 14. 10.
16 Nad Rolavou 1 14. 10. 16. 10.
17 Rolavská (u č. p. 1214) 1 14. 10. 16. 10.
18 Závodu míru (výměník naproti KD) 1 14. 10. 16. 10.
19 Švermova – Lidická 1 16. 10. 18. 10.
20 Tisová (vedle nádob na SO - Vít) 1 16. 10. 18. 10.
21 Suchá – horní (zastávka spodní) 1 16. 10. 18. 10.
22 Suchá – dolní (Hrachovec) 1 18. 10. 21. 10.
23 Bernov (otočka pod Zátiším) 1 18. 10. 21. 10.
24 Bernov – Wasserstadt 1 18. 10. 21. 10.
25 Pozorka u hasičárny 1 21. 10. 23. 10.
26 Suchá – střední (u popelnic na KO) 1 21. 10. 23. 10.
27 Bratří Čapků (park školičky) 1 21. 10. 23. 10.

KONTEJNERY – podzim 2019

Město Nejdek a společnost ABRI, s. r. o. 
vás zvou 

na workshop k přípravě
 

Strategického plánu rozvoje města Nejdek

Kdy: středa 18. září 2019 od 15 do 17 hod.
Kde: Kinokavárna Nejdek

- tvorba vize města Nejdku
- zdroje využitelné k rozvoji města Nejdku
- prezentace návrhu cílů a opatření strategie
  
- jak dál na cestě k rozvoji města Nejdku

Váš názor je důležitý, pojďte se společně zapojit
do společné tvorby strategie našeho města. 

Město Nejdek a společnost ABRI, s. r. o. 
vás zvou 

na workshop k přípravě

Strategického plánu rozvoje města Nejdek

středa 18. září 2019 od 15 do 17 hod.
Kinokavárna Nejdek

- tvorba vize města Nejdku

středa 18. září 2019 od 15 do 17 hod.
Kinokavárna Nejdek

- tvorba vize města Nejdku

středa 18. září 2019 od 15 do 17 hod.
Kinokavárna Nejdek

- zdroje využitelné k rozvoji města Nejdku
- prezentace návrhu cílů a opatření strategie

- jak dál na cestě k rozvoji města Nejdku

- zdroje využitelné k rozvoji města Nejdku
- prezentace návrhu cílů a opatření strategie

- jak dál na cestě k rozvoji města Nejdku

- zdroje využitelné k rozvoji města Nejdku
- prezentace návrhu cílů a opatření strategie

- jak dál na cestě k rozvoji města Nejdku

Váš názor je důležitý, pojďte se společně zapojit
do společné tvorby strategie našeho města. 

rozvoje města Nejdku

Program:

BLOKOVÉ ČIŠTĚNÍ  
PODZIM 2019

KONTEJNERY – PODZIM 2019

BLOKOVÉ ČIŠTĚNÍ VŽDY V DOBĚ OD 7:00 DO 14:00 HOD.



4 Nejdecké listy | ZÁŘÍ 2019

Aktuality

Nejdečtí dárci krve  
převzali vyznamenání

Dne 25. června 2019 se v kulturním domě v Březo-
vé u Sokolova uskutečnilo slavnostní předání vy-
znamenání Zlatý kříž II. a III. stupně dobrovolným 
dárcům krve. Bylo mi velkou ctí, že jsem se mohla 
zúčastnit tohoto slavnostního aktu a společně s paní 
hejtmankou Mgr. Janou Vildumetzovou-Mračkovou, 
zástupci Českého červeného kříže, transfúzních sta-
nic a zdravotních pojišťoven poděkovat našim spo-
luobčanům, paní Janě Kosinové a pánům Martinu 
Slezákovi a Romanu Topinkovi za jejich záslužnou 
činnost. Všichni tři ocenění obdrželi Zlatý kříž III. 
stupně za 80 a více odběrů. Na tomto setkání jsem 
se také dozvěděla, že v letošním roce již další čtyři 
naši občané získali Stříbrnou medaili Prof. MUDr. 
Jana Janského za 20 bezplatných odběrů krve a dva 
občané Zlatou medaili Prof. MUDr. Jana Janského za 
40 bezplatných odběrů. Přestože žijeme v 21. sto-
letí, doposud se nepodařilo tuto vzácnou tekutinu 
ničím nahradit a záchrana lidských životů mnohdy 
závisí na obětavosti těchto lidí. 
Všem dobrovolným dárcům krve 
patří velký dík a uznání. Přeji jim 
vše dobré – a jak se říká mezi dárci 
– přeji PEVNÉ ŽÍLY!

Ludmila Vocelková, starostka

Celoplošná oprava komunikací
V měsíci červenci proběhla v různých částech města celoplošná oprava komunikací, která se skládala z vyrov-
návky podkladním asfaltovým betonem ACP 16 a následné pokládky asfaltové vrstvy obrusné ACO 11 tloušťky 
5 cm. Jednalo se o komunikace v katastrálních územích Nejdek, Tisová, Pozorka a Fojtov. Celková hodnota 
prováděných prací činila 2 438 837 Kč bez DPH.

Leoš Jílek, Odbor investic a správy majetku
Fota poskytl autor článku

Oznámení o vyhlášení výběrového řízení
Tajemnice Městského úřadu v Nejdku vyhlásila dle § 7 zákona č. 312/2002 Sb., výběrové řízení na obsazení 
pracovního místa hlavní účetní. Předpokládaný nástup je v lednu 2020 nebo dle dohody (na dobu neurčitou). 
Písemnou přihlášku včetně příloh (tj. strukturovaný profesní životopis, výpis z evidence Rejstříku trestů, ově-
řená kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání, čestné prohlášení o bezúhonnosti) je zapotřebí doručit 
v uzavřené a označené obálce, a to nejpozději do 13. září 2019 do 11:00. Podrobnější informace naleznete na 
webových stránkách města www.nejdek.cz. Toto oznámení bylo rovněž zveřejněno na úřední desce Městské-
ho úřadu v Nejdku.  

V září začínají  
školákům povinnosti

Prázdniny jsou už minulostí, utekly jako voda,  
a školákům začínají povinnosti. Téměř ve všech 
základních školách, středních školách, základních 
uměleckých školách a konzervatořích se v pondělí 
2. září 2019 otevřou brány pro stávající školáky, po-
prvé do školních lavic však usednou i nováčkové-prv-
ňáčci. Některé základní školy mají však zahájení škol-
ního roku 2019/2020 odložené o týden na pondělí 
9. 9. 2019, a to z důvodu dokončujících rekonstrukcí.   
V Nejdku si o týden prodlouží prázdniny žáci ZŠ „Kar-
lovarská“, zahájení nového školního roku pro oba 
stupně základní školy připadá na pondělí 9. 9. 2019.
V ZŠ „náměstí“ si prázdniny prodlouží ke své rados-
ti pouze žáci 2. stupně, i ti nastupují do školy až 
9. 9. 2019. Koho naopak uvidíme v lavicích v řád-
ném termínu dle platné legislativy (dokument „or-
ganizace školního roku 2019/2020“ vydalo MŠMT 
pod č. j. MSMT-2939/2018-3), jsou žáci 1. stupně 
této školy. Na své žáčky, a především na nové prv-
ňáčky, se už paní učitelky velmi těší. 
Tyto významné dny si připomeneme slovem i foto-
gra�emi v říjnovém čísle Nejdeckých listů.
Žákům i pedagogům přejeme úspěšný školní 
rok 2019/2020!

Ing. Soňa Taušková,  
Odbor sociálních  

věcí a školství

Komunikace v k. ú. Tisová

Komunikace v k. ú. Pozorka



5www.nejdek.cz

Aktuality, školy

ZŠ Nejdek, Karlovarská informuje

Tábor – Šumava 2019
Poslední týden v červenci jsme se již podeváté s dětmi 
z nejdeckých škol vydali na týdenní tábor na Špičák 
na Šumavu. Táborníků bylo celkem 52. Podnikli jsme 
výlet do Železné Rudy, vyjeli jsme lanovkou na Špičák 
a přes Čertovo jezero šli pěšky zpátky, sbírali jsme bo-
růvky na oblíbenou borůvkovou omáčku a hlavně se 
děti cachtaly v bazénu u chaty. Téměř celý týden jsme 
měli krásné tropické počasí.
Konaly se dvě diskotéky, bobřík odvahy a táborová 
olympiáda. Poslední den děti navštívily oblíbený tá-
borový obchůdek. Tam nakupovaly za táborové peníze, 
které sbíraly celý týden za různé soutěže a úkoly. Na-
štěstí jsme neměli žádné úrazy ani nehody, děti si tábor 
užily a po týdnu jsme je krásně unavené vrátili rodičům.

Tým DDM při ZŠ Nejdek, Karlovarská

ZŠ Nejdek, Karlovarská informuje

Novoty v novém školním roce
Nový školní rok, tedy 2019/2020, zahajujeme z důvo-
du probíhající rekonstrukce školy až 9. září. Noví prv-
ňáčci, na které se moc těšíme, se tedy se svými staršími 
spolužáky seznámí v budově 2. stupně. Po dokončení 
nových sociálních zařízení, elektroinstalace, topení 
atd. se žactvo 1. stupně přestěhuje do svého pavilonu 
do nově vymalovaných tříd. Nový pan školník a nová 
pracovnice školní jídelny se seznámí se svým provo-
zem, ale také učitelský sbor bude rozšířen o čtyři nové 
kolegy. Nový způsob �nancování nám totiž umožnil 
dělit třídy na hodiny cizích jazyků ve 3.–9. ročníku, a to 
nově každou třídu na dvě poloviny, dále budeme dělit 
např. výuku matematiky v 6. a 9. ročníku. Žáci tak nové 
informace budou moci vstřebávat intenzivněji, vyuču-
jící budou mít na každého z nich více času. Dále nás 
samozřejmě kromě našich tradičních akcí čekají nové 
školní projekty a vzdělávací pořady, na nové zážitky se 
těšíme. Přejeme všem do nového školního roku hodně 
úspěchů, dobré nálady a optimismu. 

Mgr. Bedřiška Treglerová

ZŠ Nejdek, náměstí Karla IV.

Poděkování
Přestože je školní rok včetně prázdnin za námi, ráda 
bych se ještě jednou vrátila k jeho závěru. Byl totiž 
výjimečný. Každý červen se žáci devátých ročníků 
loučí školní akademií, každé loučení je smutné, ale na 
každý ročník nám zůstávají vzpomínky. Letošní lou-
čení bylo ovšem výjimečné. Letos se neloučili pouze 
deváťáci se svými vyučujícími, třídní učitelky se svými 
žáky, ale letos se rozloučili a děkovali rodiče. Bylo to 
poprvé a bylo to úžasné. Poděkování a ocenění své 
práce si vyslechli nejen pedagogové, ale také tým 
školníka Martina Větrovce a vedoucí školní jídelny 
Marie Jarošové. Bylo pro nás velkým potěšením, že si 
naší práce rodiče váží a není jim lhostejná. Za tento 
počin velmi děkujeme rodičovské obci, zejména paní 
Lucii Fošenbauerové a manželům Polákovým.
„Našim dětem“ přejeme hodně úspěchů v dalším 
studiu i životě, rodičům trpělivost a pevné nervy  
a všem hodně zdraví!                        Mgr. Eva Nováková

Po deseti měsících probíhajících stavebních prací se 
nejdecký sbor dobrovolných hasičů dočkal krásně 
zrekonstruované hasičské zbrojnice. Slavnostně ji 
zástupcům Jednotky sboru dobrovolných hasičů 
Nejdek předala starostka města Ludmila Vocelková 
společně s místostarostkou Pavlínou Schwarzovou.
Samotná rekonstrukce trvala od srpna 2018 do 
května 2019 a stavební práce vyšly město Nejdek na 
bezmála 11,8 mil. Kč. 
Město Nejdek podalo na tento projekt dvě žádosti 
o dotaci. Jedna žádost o podporu je z Operačního 
programu životního prostředí 2014–2020, Priorit-
ní osa 5, Energetické úspory, Podporovaná oblast 
– Snížení energetické náročnost veřejných budov  
a zvýšení využití obnovitelných zdrojů energie. Tuto 
žádost Řídicí orgán OPŽP schválil k podpoře. Druhou 
žádost o dotaci z Integrovaného regionálního ope-
račního programu, výzva č. 15. MAS Krušné hory 
– IROP Zlepšení prevence rizik a jejich předcházení 
a zlepšení ochrany území a obyvatelstva III. Projekt 
města byl ze strany MAS Krušné hory předán k zá-
věrečnému ověření způsobilosti na Centrum regio-
nálního rozvoje.
Rekonstrukce hasičské zbrojnice řeší zajištění lepší 
akceschopnosti jednotky a odolnosti stanice v době 
mimořádných událostí.
Hasičská zbrojnice proto byla zateplena vnějším 
kontaktním zateplovacím systémem, dostala novou 
střešní krytinu a i hasičská věž, která je její domi-
nantou, má nový plášť. Je obložena cembritovými 
deskami šedé barvy. Také byla vyměněna stará 
okna za okna plastová, došlo k výměně dveří a sta-
rých vrat za vrata sekční. Celkové barevné provedení 
hasičské zbrojnice je ve standartních barvách šedé  
s červenou a dvěma nápisy HASIČI. Nápis je prove-
den v červené barvě na šedém podkladu fasády.
Vnitřní prostory hasičské zbrojnice také prošly ne-
malou proměnou. Kromě změny vnitřních dispozic 
spočívající v ubourání, odstranění, některých, dneš-
ním potřebám nevyhovujících, příček a vyzdění 

příček nových, kterými vznikly prostory nové, na-
příklad nová šatna, větší sklad, služební místnost či 
nové sociální zařízení, také proměnou prošlo scho-
diště uvnitř budovy. Stávající ocelové schodiště ne-
vyhovovalo současným požadavkům (různé výšky, 
rozměry stupňů, chybějící zábradlí, nízká únosnost 
jednotlivých stupňů, malá podchodná výška). Proto 
bylo navrženo a vybudováno nové ocelové schodiště 
se schodišťovými stupni z pororoštu a novým zábra-
dlím, v souladu se současnou legislativou. 
Dále byla součástí projektu rekonstrukce podlah,  
v některých obytných místnostech došlo k výměně 
podlahových krytin, opravám vnitřních omítek, vnitř-
ních rozvodů elektroinstalace, nízkotlakého plyno-
vodu s napojením nového plynového kotle, rozvodů 
ústředního teplovodního vytápění a ohřevu teplé 
užitkové vody, a novým rozvodům vzduchotechniky. 
Součástí rekonstrukce byla také přeložka odběrného 
místa vodovodu pro plnění cisteren tak, aby svým 
umístěním lépe vyhovovalo potřebám hasičů, pro 
zvýšení jejich akceschopnosti. Také byl pro zajištění 
nezbytně nutné provozuschopnosti objektu hasič-
ské zbrojnice v případě výpadku elektrické energie 
dodán a nainstalován dieselový záložní zdroj – die-
selová elektrocentrála.
Ani vnitřní vybavení hasičské zbrojnice nezůstalo při 
starém. Některé místnosti byly vybaveny novým a 
modernějším vnitřním vybavením, jako například 
vysoušecí skříní s časovým digitálním spínačem, 
dílenskými pracovními stoly, kovovými šatními 
skříněmi pro hasiče, vysoušeči obuvi, mycím stolem  
s tlakovou hadicí na oplachování při zásahu zne-
čištěné hasičské výstroje a dalším drobnějším, ale 
stejně tak potřebným vybavením.
Přejeme našim hasičům, aby se jim ve zrekonstru-
ované hasičské zbrojnici dobře sloužilo našemu 
městu.

Alena Volná, Odbor investic a správy majetku
Foto na titulní straně poskytl autor článku

Foto: Ing. Dita Míková  

Nejdečtí hasiči mají novou hasičskou zbrojnici



6 Nejdecké listy | ZÁŘÍ 2019

V srpnu 2019 jsme si připomněli 110. výročí vzniku 
veřejného vodovodu v našem městě. Vodojem a na 
něj napojené vodovodní potrubí z roku 1909 překo-
naly zub času v překvapivě zachovalém stavu až do 
dnešních dob. Materiály a kvalita provedení v mno-
hém předčí sítě postavené v pozdějších letech. Níže 
uvedený článek, jehož autorem je kronikář města a 
historik Pavel Andrš, stručně shrnuje nejen výstavbu 
tohoto významného díla, ale i další rozvoj vodovod-
ní sítě v Nejdku. 

Odbor vodovodů a kanalizace

Nejdecký vodovod

Stejně jako v případě mnoha jiných obcí byla vodo-
vodní síť v Nejdku zřízena krátce před 1. světovou 
válkou.
Nejdek si musel na funkční vodovod počkat až do 
roku 1909. O rok předtím 9. října byla stavba spá-
dového vodovodu zadána inženýru Adolfu Nikla-
sovi z Teplic. Dne 2. prosince téhož roku, kdy císař 
František Josef I. slavil 60 let od nástupu na trůn, byl 
proveden symbolický první výkop (městská rada se 
usnesla pojmenovat vodovod právě jeho jménem). 
Vlastní stavba vodovodu pak byla zahájena 19. 
dubna 1909 hned na dvou místech – v údolí Lim-
nice, kde vznikl výškový pramenný vodojem, a na 
náměstí u spořitelny. Výstavba pokračovala neuvě-

řitelně rychle a již za 4 měsíce, konkrétně 18. srp-
na 1909, byl slavnostně zahájen provoz za účasti 
starosty Nejdku Karla Kunzmanna, členů obecního 
zastupitelstva, místních ostrostřelců, hasičů a hostů 
ze širokého okolí. Vodojem o objemu 300 m3 měl 
vteřinový přítok vody 7 až 10 litrů. Přívod vody 
do výškového vodojemu zajišťovalo od pramenišť 
Mannesmannovo ocelové potrubí v délce přibližně 
900 metrů. Přívodní trasa od vodojemu do města li-
tinovým potrubím o průměru 150 mm činila zhruba 
7 km. Výškové umístění vodojemu zabezpečovalo ve 
vodovodní síti v nejnižším místě tlak 7,68 atmosfér, 
tlak v nejvýše položeném místě u železáren neklesl 
pod 4,4 atmosfér.
V pozdější době byla kapacita vodovodu posilována 
dalšími prameny, celkem se jednalo o 6 pramenních 
jímek. Ve 20. letech 20. století byla vodovodní síť 
rozšířena mj. od restaurace U Žáby (tehdy Drei Lin-
den, U Tří lip) směrem k vlakovému nádraží a Šver-
mově ulici (tehdy Souběžná). Dalším rozšiřováním 
sítě, zvýšenými nároky na spotřebu vody a suchými 
léty se začal projevovat nedostatek vody, což ved-
lo jednak k šetření s vodou, tak také k myšlenkám 
zřídit skupinový vodovod (vzájemné propojení in-
dividuálních vodovodů v regionu). Projekt se pak 
následkem pozdějších událostí, především velkou 
hospodářskou krizí 30. let 20. století, nerealizoval. 
Místo toho byly prováděny drobné úpravy ve vodo-
vodní síti, a to i po 2. světové válce.

V polovině 60. let 20. století, kdy bylo postaveno 
panelové sídliště ve směru na Karlovy Vary, již 
kapacita vodovodu v Limnici zdaleka nestačila 
potřebám, proto byl vybudován posilovací vodo-
vod z Vysoké Pece. Úpravna vody ve Vysoké Peci je 
zásobena surovou vodou ze tří zdrojů – Rudenský 
potok, vývěr ze štoly a jako náhradní zdroj slouží 
řeka Rolava.
Surová voda je v úpravně vody upravována na vodu 
pitnou koagulační �ltrací, po níž je voda svedena do 
vodojemu na Žižkově vrchu, jehož objem činí 750 m3 
a maximální hladina dosahuje 310 cm.
V roce 2013 dosahovala vodovodní síť v Nejdku 
délky 26 km, z větší části bylo zastoupeno litinové 
potrubí, méně často se objevovalo potrubí z plastu.
V polovině měsíce října 2013 byla zahájena 7 let 
připravovaná akce s názvem Zlepšení vodohos-
podářské infrastruktury města Nejdku, projekt, 
řešící výstavbu čistírny odpadních vod, výstavbu  
a rekonstrukci kanalizace a vodovodu. V listopadu  
o dva roky později byla stavba, která stála město při-
bližně 284 mil. Kč, zkolaudována. V rámci projektu 
bylo realizováno 14 km kanalizačních stok, 4,4 km 
vodovodních řadů, 1 nová čistírna odpadních vod, 
více než 420 kanalizačních přípojek a desítky vodo-
vodních přípojek. Vodovod byl zřízen v dolní části 
Pozorky a Bernova a v západní části města.

Pavel Andrš
Foto: archiv autora článku

Aktuality

Slavnostní zahájení provozu vodovodu v srpnu 1909

110 let vodovodu v Nejdku



7www.nejdek.cz

Aktuality

Zájezd na Zahradu Čech dne 18. 9. 2019 do Litoměřic
Připomínám Všem, kteří se přihlásili na zájezd dne 
18. 9. 2019 do Litoměřic – Zahrada Čech, že odjezd 
autobusu je v 8.00 hod. z autobusového nádraží se 
zastávkou na Rolavě.  
Elektronické dálniční poplatky pro držitele parko-
vacích průkazů
„V rámci jednání jsme také jednali o elektronických 
dálničních poplatcích, které by měly být od roku 2021. 
Musíme důsledně ošetřit, aby lidé, kteří mají parkova-
cí průkazy na základě průkazu ZTP nebo ZTP/P a dále 
rodiče dětí s onkologickým onemocněním nebo s he-
moblastozou, byli osvobozeni od dálničních poplatků.
Cílem pozměňovacího návrhu k vládnímu návrhu 
zákona, kterým se mění zákon č. 13/1997 Sb., o po-
zemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, 
nebylo situaci držitelů průkazů ZTP nebo ZTP/P a 
nezaopatřených dětí trpících zhoubným nádorem či 
hemoblastozou zhoršit. Naopak, tím, že do doby, než 
bude spuštěna automatická kontrola vozidel (kterou 
se v této fázi videotollingu nezavádí a nebudou tedy 
výše uvedené osoby obesílány pokutami), nebude 
nutná jakákoliv registrace těchto osob, odpadne tak 
povinnost zvýšené byrokratické zátěže. Bude tak 
nadále platit, že přítomnost držitele průkazu ZTP 
nebo ZTP/P či nezaopatřeného dítěte ve vozidle bude 
kontrolovat Policie ČR nebo orgány Celní správy kon-
trolou přímo na místě. Není tomu tedy tak, že pokud 
budou držitelé průkazu ZTP nebo ZTP/P přítomni ve 
vozidle, budou dostávat pokuty a bude nutné jezdit 
na úřad a dokazovat skutečnost, že mohou zpoplat-
něné pozemní komunikace využívat bezplatně. Tím, 
že v této fázi videotollingu bude probíhat kontrola 
přímo a jen na místě, nehrozí těmto občanům, pokud 
budou přítomni ve vozidle, ani nadále žádný postih. 
To znamená, že dva roky zůstane stejný režim, jako je 
dosud. Tudíž neplatí to, co jsme psali v informacích č. 
24/2019 a č. 34/2019. Není to však naše chyba, ale je 
to změna řešení, kterou, na základě rozhodnutí mini-
stra dopravy, musí prosadit SFDI. Přeji vám vše dobré. 
Mgr. Václav Krása, předseda NRZP ČR.“

Převzato ze zprávy NRZP ČR
Pro Nejdecké listy převzal a připravil Jaroslav Seidl,

místopředseda SPCCH ZO Nejdek

… a je po prázdninách. Už to zase začíná.
Děti opět chodí do školy a vy můžete znovu vyrazit do Zvonečku. Pokud nevíte, 
do jakého kurzu se přijít podívat, tak Vám možná pomůže následující přehled:
Pondělí – Hrátky s batolátky, Veselá výtvarka (oba kurzy vede Martina)
Středa – Hrátky s batolátky se Štěpánkou
Pátek – Body�t, Pilates, Zdravotní cvičení (všechny kurzy vede Hanka Pávková)
Dále rozšiřujeme nabídku kurzů němčiny. Podle zájmu budeme otevírat: 
Spiel mit 1. (pro začátečníky) – kurz pro děti předškolního a mladšího školního 
věku.
Přiblížení němčiny dětem formou her, říkadel, písní, tance, pohybu a tvoření.
Spiel mit 2. (pro pokročilé) – pokračující kurz NJ.
Tanzbär – tanec + pohyb + prožitek v němčině. Kurz určený pro děti předškolního a mladšího školního věku.
Deutsch macht Spass! – němčina zábavnou formou určená výhradně pro sportovce 2. stupně ZŠ.
NJ Jinak – kurz pro dospělé přibližuje němčinu tematicky formou prožitku v modelových situacích.
NJ doučování – kurz pro žáky 8. tříd (práce s aktuální školní učebnicí žáků).
NJ kurzy budou zahájeny při min. počtu 5 účastníků. Všechny kurzy NJ povede Štěpánka (informace na tel. 
777 728 987).
Dále, samozřejmě, nabízíme Volnou hernu = možnost přijít si pohrát „jen tak“ do Zvonečku a poskytnutí pro-
stor Zvonečku na oslavu narozenin vašich dětí.
Na kurzy se nebudou konat žádné o�ciální zápisy. Přijďte se prostě podívat a přihlásit přímo na kurz. Podrob-
nější informace o zahájení kurzů, časech jejich konání a cenách najdete na www.rczvonecek.cz. Pro tento 
školní rok jsme pro Vás připravili cenové zvýhodnění v případě, že dítě navštěvuje více než jeden kurz.
Kromě pravidelných kurzů pro Vás opět uspořádáme i Burzy dětského odívání, Svatomartinské posvícení, Maš-
karní ples a Indiánský den. O těchto akcích najdete vždy informace v Nejdeckých listech, na www.rczvonecek.cz 
a na našem facebooku. 
Vaše dotazy a náměty můžete psát na e-mail rczvonecek@seznam.cz.

Za RC Zvoneček Karin Kozáková

Klub seniorů informuje
11. 9. – zájezd na zámek Kratochvíle (s přispěním KÚ Karlovarského kraje), odjezd v 7:00, účastnický příspěvek 250 Kč.   
25. 9. – od 15:00 v kinokavárně beseda s pracovnicí společnosti Gopala nad otázkami sociálního poradenství 
(pomoc v orientaci na sociální služby, sociální dávky a důchody, příspěvky na péči, zdravotní pomůcky), účast-
nický příspěvek 30 Kč. Budou přijímány přihlášky na říjnovou exkurzi. 
Připravujeme: Zájezd do KMD na představení ke Dni seniorů (1. 10.) a exkurzi do výrobny mýdla – termín 
bude oznámen účastníkům besedy (25. 9.). 
Ohlédnutí: Zájezd na zámek Nebílovy (11. 6. s přispěním WITTE, a. s.) byl doplněn zastávkou v plzeňském OD 
Globus ke spokojenosti většiny účastníků.               

Rada Klubu seniorů • Foto poskytli autoři článku

RC Zvoneček, z. s. informuje o aktivitách  
pro rodiny s dětmi

Svaz postižených  
civilizačními chorobami 

ZO Nejdek z. s. informuje

POZVÁNKA
Dámy, páni z dílny skaní, těšíme se na setkání. 

Na pokec a na srandičky, zas po roce v penzionu  
u Aničky. Zasmát se a zavzpomínat  

na vše, co jsme v dílně prožili. 
Srdečně vás všechny zve Maruš G., 

tel.: 724 864 448
Kde: Penzion Anna, náměstí Karla IV.

Kdy: 7. 9. 2019 v 16:00



8 Nejdecké listy | ZÁŘÍ 2019

Vzpomínky

Dne 27. 8. 2019 uplynulo 5 let
od chvíle, co nás navždy opustil 

manžel, tatínek a dědeček
pan Stanislav Vait.
S láskou vzpomínají

manželka, dcera, syn 
a vnoučata.

Dne 22. 9. 2019 uplynou
dva nejsmutnějsí

a nejkrutější roky, kdy
nám navždy odešel můj

jediný a milovaný
syn, náš vnuk a synovec

Daniel Turek.
S neutichající bolestí

v srdci stále vzpomínají
milující maminka Jana,
děda Václav, babička

Jana a strýcové s rodinami.
Nikdy na tebe nezapomeneme,

lásko!

Dne 8. 8. 2019 uplynulo 
20 let od chvíle, co nás 

opustila maminka
paní Ludmila Spilková. 

Stále vzpomínají 
dcera Hana, vnoučata

a všichni blízcí.
 

Dne 19. 9. 2019 uplyne 
již 10 let, co nás navždy

opustila naše drahá
maminka, manželka a babička 

paní Zdeňka Schmocková.
S láskou vzpomínají

děti, manžel a vnouček Honzík.

Čas pádí, ale vzpomínky 
zůstávají.

Dne 9. 7. 2019 uplynulo 16 let 
od chvíle, kdy nám odešla moje 
milovaná žena, zlatá maminka
a babička paní Eva Ptáčková.

Kdo jste ji znali, prosíme
o tichou vzpomínku. Děkuje
manžel Jiří, dcera Karin a 

Renata s rodinami.  

Dne 29. 7. 2019 uplynulo
5 let od chvíle, kdy nás
navždy opustila naše

milovaná manželka, maminka,
babička a prababička

paní Anna Meineltová.
S láskou vzpomínají 

manžel, děti, vnoučata
a pravnučky.

Dne 20. 8. 2019 tomu bylo již 
13 let od chvíle, kdy nás opustila
manželka, maminka a babička
paní Štěpánka Hildebrantová.

S láskou vzpomíná 
manžel a děti s rodinami.

Dne 11. 9. 2019 uplyne již 5 let,
kdy nás navždy opustil
pan Vladimír Čutrík.

Děkujeme všem za tichou 
vzpomínku.

S láskou vzpomíná rodina.

Čas plyne a 1. 9. 2019
tomu budou již 4 roky, co nám

náhle a bez rozloučení
odešel pan Karel Červinka.

Stále vzpomíná
zarmoucená rodina

a přátelé.

Dne 23. 8. 2019 uplynulo
13 smutných let, kdy nás

navždy opustil
pan Jiří Bořuta, milovaný

bratr, manžel, strýc a tatínek.
Se smutkem v srdci

stále vzpomínají synové
a rodina.

Dne 11. 9. 2019 uplyne již 10 let, kdy
nás opustila paní Anna Bartošová

a 9. 9. 2019 uplyne již 17 let od úmrtí
jejího manžela Josefa Bartoše.

Kdo jste je znali, vzpomeňte s námi.
Rodina

Dne 31. 7. 2019 uplynulo 25 let od úmrtí naší drahé maminky
a babičky paní Ivy Hormandlové. 

Dne 22. 7. 2019 to bude 10 let, kdy navždy odešel náš drahý bratr,
švagr a strýc Pavel Hormandl.

 láskou vzpomíná Yvona Malíková s rodinou. 

Dne 24. 8. 2019 uplynul první smutný rok, co nás navždy opustil
náš milovaný tatínek, dědeček a bratr pan Josef Fritz.

Dne 6. 9. 2019 uplyne první smutný rok, co nás navždy opustila
naše milovaný maminka a babička paní Olga Fritzová.

 Děkujeme všem za tichou vzpomínku. Děti s rodinami. 

Dne 27. 8. 2019 uplynulo 5 let
od chvíle, co nás navždy opustil 

manžel, tatínek a dědeček
pan Stanislav Vait.
S láskou vzpomínají

manželka, dcera, syn 
a vnoučata.

Dne 22. 9. 2019 uplynou
dva nejsmutnějsí

a nejkrutější roky, kdy
nám navždy odešel můj

jediný a milovaný
syn, náš vnuk a synovec

Daniel Turek.
S neutichající bolestí

v srdci stále vzpomínají
milující maminka Jana,
děda Václav, babička

Jana a strýcové s rodinami.
Nikdy na tebe nezapomeneme,

lásko!

Dne 8. 8. 2019 uplynulo 
20 let od chvíle, co nás 

opustila maminka
paní Ludmila Spilková. 

Stále vzpomínají 
dcera Hana, vnoučata

a všichni blízcí.
 

Dne 19. 9. 2019 uplyne 
již 10 let, co nás navždy

opustila naše drahá
maminka, manželka a babička 

paní Zdeňka Schmocková.
S láskou vzpomínají

děti, manžel a vnouček Honzík.

Čas pádí, ale vzpomínky 
zůstávají.

Dne 9. 7. 2019 uplynulo 16 let 
od chvíle, kdy nám odešla moje 
milovaná žena, zlatá maminka
a babička paní Eva Ptáčková.

Kdo jste ji znali, prosíme
o tichou vzpomínku. Děkuje
manžel Jiří, dcera Karin a 

Renata s rodinami.  

Dne 29. 7. 2019 uplynulo
5 let od chvíle, kdy nás
navždy opustila naše

milovaná manželka, maminka,
babička a prababička

paní Anna Meineltová.
S láskou vzpomínají 

manžel, děti, vnoučata
a pravnučky.

Dne 20. 8. 2019 tomu bylo již 
13 let od chvíle, kdy nás opustila
manželka, maminka a babička
paní Štěpánka Hildebrantová.

S láskou vzpomíná 
manžel a děti s rodinami.

Dne 11. 9. 2019 uplyne již 5 let,
kdy nás navždy opustil
pan Vladimír Čutrík.

Děkujeme všem za tichou 
vzpomínku.

S láskou vzpomíná rodina.

Čas plyne a 1. 9. 2019
tomu budou již 4 roky, co nám

náhle a bez rozloučení
odešel pan Karel Červinka.

Stále vzpomíná
zarmoucená rodina

a přátelé.

Dne 23. 8. 2019 uplynulo
13 smutných let, kdy nás

navždy opustil
pan Jiří Bořuta, milovaný

bratr, manžel, strýc a tatínek.
Se smutkem v srdci

stále vzpomínají synové
a rodina.

Dne 11. 9. 2019 uplyne již 10 let, kdy
nás opustila paní Anna Bartošová

a 9. 9. 2019 uplyne již 17 let od úmrtí
jejího manžela Josefa Bartoše.

Kdo jste je znali, vzpomeňte s námi.
Rodina

Dne 31. 7. 2019 uplynulo 25 let od úmrtí naší drahé maminky
a babičky paní Ivy Hormandlové. 

Dne 22. 7. 2019 to bude 10 let, kdy navždy odešel náš drahý bratr,
švagr a strýc Pavel Hormandl.

 láskou vzpomíná Yvona Malíková s rodinou. 

Dne 24. 8. 2019 uplynul první smutný rok, co nás navždy opustil
náš milovaný tatínek, dědeček a bratr pan Josef Fritz.

Dne 6. 9. 2019 uplyne první smutný rok, co nás navždy opustila
naše milovaný maminka a babička paní Olga Fritzová.

 Děkujeme všem za tichou vzpomínku. Děti s rodinami. 

Dne 27. 8. 2019 uplynulo 5 let
od chvíle, co nás navždy opustil 

manžel, tatínek a dědeček
pan Stanislav Vait.
S láskou vzpomínají

manželka, dcera, syn 
a vnoučata.

Dne 22. 9. 2019 uplynou
dva nejsmutnějsí

a nejkrutější roky, kdy
nám navždy odešel můj

jediný a milovaný
syn, náš vnuk a synovec

Daniel Turek.
S neutichající bolestí

v srdci stále vzpomínají
milující maminka Jana,
děda Václav, babička

Jana a strýcové s rodinami.
Nikdy na tebe nezapomeneme,

lásko!

Dne 8. 8. 2019 uplynulo 
20 let od chvíle, co nás 

opustila maminka
paní Ludmila Spilková. 

Stále vzpomínají 
dcera Hana, vnoučata

a všichni blízcí.
 

Dne 19. 9. 2019 uplyne 
již 10 let, co nás navždy

opustila naše drahá
maminka, manželka a babička 

paní Zdeňka Schmocková.
S láskou vzpomínají

děti, manžel a vnouček Honzík.

Čas pádí, ale vzpomínky 
zůstávají.

Dne 9. 7. 2019 uplynulo 16 let 
od chvíle, kdy nám odešla moje 
milovaná žena, zlatá maminka
a babička paní Eva Ptáčková.

Kdo jste ji znali, prosíme
o tichou vzpomínku. Děkuje
manžel Jiří, dcera Karin a 

Renata s rodinami.  

Dne 29. 7. 2019 uplynulo
5 let od chvíle, kdy nás
navždy opustila naše

milovaná manželka, maminka,
babička a prababička

paní Anna Meineltová.
S láskou vzpomínají 

manžel, děti, vnoučata
a pravnučky.

Dne 20. 8. 2019 tomu bylo již 
13 let od chvíle, kdy nás opustila
manželka, maminka a babička
paní Štěpánka Hildebrantová.

S láskou vzpomíná 
manžel a děti s rodinami.

Dne 11. 9. 2019 uplyne již 5 let,
kdy nás navždy opustil
pan Vladimír Čutrík.

Děkujeme všem za tichou 
vzpomínku.

S láskou vzpomíná rodina.

Čas plyne a 1. 9. 2019
tomu budou již 4 roky, co nám

náhle a bez rozloučení
odešel pan Karel Červinka.

Stále vzpomíná
zarmoucená rodina

a přátelé.

Dne 23. 8. 2019 uplynulo
13 smutných let, kdy nás

navždy opustil
pan Jiří Bořuta, milovaný

bratr, manžel, strýc a tatínek.
Se smutkem v srdci

stále vzpomínají synové
a rodina.

Dne 11. 9. 2019 uplyne již 10 let, kdy
nás opustila paní Anna Bartošová

a 9. 9. 2019 uplyne již 17 let od úmrtí
jejího manžela Josefa Bartoše.

Kdo jste je znali, vzpomeňte s námi.
Rodina

Dne 31. 7. 2019 uplynulo 25 let od úmrtí naší drahé maminky
a babičky paní Ivy Hormandlové. 

Dne 22. 7. 2019 to bude 10 let, kdy navždy odešel náš drahý bratr,
švagr a strýc Pavel Hormandl.

 láskou vzpomíná Yvona Malíková s rodinou. 

Dne 24. 8. 2019 uplynul první smutný rok, co nás navždy opustil
náš milovaný tatínek, dědeček a bratr pan Josef Fritz.

Dne 6. 9. 2019 uplyne první smutný rok, co nás navždy opustila
naše milovaný maminka a babička paní Olga Fritzová.

 Děkujeme všem za tichou vzpomínku. Děti s rodinami. 

Dne 27. 8. 2019 uplynulo 5 let
od chvíle, co nás navždy opustil 

manžel, tatínek a dědeček
pan Stanislav Vait.
S láskou vzpomínají

manželka, dcera, syn 
a vnoučata.

Dne 22. 9. 2019 uplynou
dva nejsmutnějsí

a nejkrutější roky, kdy
nám navždy odešel můj

jediný a milovaný
syn, náš vnuk a synovec

Daniel Turek.
S neutichající bolestí

v srdci stále vzpomínají
milující maminka Jana,
děda Václav, babička

Jana a strýcové s rodinami.
Nikdy na tebe nezapomeneme,

lásko!

Dne 8. 8. 2019 uplynulo 
20 let od chvíle, co nás 

opustila maminka
paní Ludmila Spilková. 

Stále vzpomínají 
dcera Hana, vnoučata

a všichni blízcí.
 

Dne 19. 9. 2019 uplyne 
již 10 let, co nás navždy

opustila naše drahá
maminka, manželka a babička 

paní Zdeňka Schmocková.
S láskou vzpomínají

děti, manžel a vnouček Honzík.

Čas pádí, ale vzpomínky 
zůstávají.

Dne 9. 7. 2019 uplynulo 16 let 
od chvíle, kdy nám odešla moje 
milovaná žena, zlatá maminka
a babička paní Eva Ptáčková.

Kdo jste ji znali, prosíme
o tichou vzpomínku. Děkuje
manžel Jiří, dcera Karin a 

Renata s rodinami.  

Dne 29. 7. 2019 uplynulo
5 let od chvíle, kdy nás
navždy opustila naše

milovaná manželka, maminka,
babička a prababička

paní Anna Meineltová.
S láskou vzpomínají 

manžel, děti, vnoučata
a pravnučky.

Dne 20. 8. 2019 tomu bylo již 
13 let od chvíle, kdy nás opustila
manželka, maminka a babička
paní Štěpánka Hildebrantová.

S láskou vzpomíná 
manžel a děti s rodinami.

Dne 11. 9. 2019 uplyne již 5 let,
kdy nás navždy opustil
pan Vladimír Čutrík.

Děkujeme všem za tichou 
vzpomínku.

S láskou vzpomíná rodina.

Čas plyne a 1. 9. 2019
tomu budou již 4 roky, co nám

náhle a bez rozloučení
odešel pan Karel Červinka.

Stále vzpomíná
zarmoucená rodina

a přátelé.

Dne 23. 8. 2019 uplynulo
13 smutných let, kdy nás

navždy opustil
pan Jiří Bořuta, milovaný

bratr, manžel, strýc a tatínek.
Se smutkem v srdci

stále vzpomínají synové
a rodina.

Dne 11. 9. 2019 uplyne již 10 let, kdy
nás opustila paní Anna Bartošová

a 9. 9. 2019 uplyne již 17 let od úmrtí
jejího manžela Josefa Bartoše.

Kdo jste je znali, vzpomeňte s námi.
Rodina

Dne 31. 7. 2019 uplynulo 25 let od úmrtí naší drahé maminky
a babičky paní Ivy Hormandlové. 

Dne 22. 7. 2019 to bude 10 let, kdy navždy odešel náš drahý bratr,
švagr a strýc Pavel Hormandl.

 láskou vzpomíná Yvona Malíková s rodinou. 

Dne 24. 8. 2019 uplynul první smutný rok, co nás navždy opustil
náš milovaný tatínek, dědeček a bratr pan Josef Fritz.

Dne 6. 9. 2019 uplyne první smutný rok, co nás navždy opustila
naše milovaný maminka a babička paní Olga Fritzová.

 Děkujeme všem za tichou vzpomínku. Děti s rodinami. 

Dne 27. 8. 2019 uplynulo 5 let
od chvíle, co nás navždy opustil 

manžel, tatínek a dědeček
pan Stanislav Vait.
S láskou vzpomínají

manželka, dcera, syn 
a vnoučata.

Dne 22. 9. 2019 uplynou
dva nejsmutnějsí

a nejkrutější roky, kdy
nám navždy odešel můj

jediný a milovaný
syn, náš vnuk a synovec

Daniel Turek.
S neutichající bolestí

v srdci stále vzpomínají
milující maminka Jana,
děda Václav, babička

Jana a strýcové s rodinami.
Nikdy na tebe nezapomeneme,

lásko!

Dne 8. 8. 2019 uplynulo 
20 let od chvíle, co nás 

opustila maminka
paní Ludmila Spilková. 

Stále vzpomínají 
dcera Hana, vnoučata

a všichni blízcí.
 

Dne 19. 9. 2019 uplyne 
již 10 let, co nás navždy

opustila naše drahá
maminka, manželka a babička 

paní Zdeňka Schmocková.
S láskou vzpomínají

děti, manžel a vnouček Honzík.

Čas pádí, ale vzpomínky 
zůstávají.

Dne 9. 7. 2019 uplynulo 16 let 
od chvíle, kdy nám odešla moje 
milovaná žena, zlatá maminka
a babička paní Eva Ptáčková.

Kdo jste ji znali, prosíme
o tichou vzpomínku. Děkuje
manžel Jiří, dcera Karin a 

Renata s rodinami.  

Dne 29. 7. 2019 uplynulo
5 let od chvíle, kdy nás
navždy opustila naše

milovaná manželka, maminka,
babička a prababička

paní Anna Meineltová.
S láskou vzpomínají 

manžel, děti, vnoučata
a pravnučky.

Dne 20. 8. 2019 tomu bylo již 
13 let od chvíle, kdy nás opustila
manželka, maminka a babička
paní Štěpánka Hildebrantová.

S láskou vzpomíná 
manžel a děti s rodinami.

Dne 11. 9. 2019 uplyne již 5 let,
kdy nás navždy opustil
pan Vladimír Čutrík.

Děkujeme všem za tichou 
vzpomínku.

S láskou vzpomíná rodina.

Čas plyne a 1. 9. 2019
tomu budou již 4 roky, co nám

náhle a bez rozloučení
odešel pan Karel Červinka.

Stále vzpomíná
zarmoucená rodina

a přátelé.

Dne 23. 8. 2019 uplynulo
13 smutných let, kdy nás

navždy opustil
pan Jiří Bořuta, milovaný

bratr, manžel, strýc a tatínek.
Se smutkem v srdci

stále vzpomínají synové
a rodina.

Dne 11. 9. 2019 uplyne již 10 let, kdy
nás opustila paní Anna Bartošová

a 9. 9. 2019 uplyne již 17 let od úmrtí
jejího manžela Josefa Bartoše.

Kdo jste je znali, vzpomeňte s námi.
Rodina

Dne 31. 7. 2019 uplynulo 25 let od úmrtí naší drahé maminky
a babičky paní Ivy Hormandlové. 

Dne 22. 7. 2019 to bude 10 let, kdy navždy odešel náš drahý bratr,
švagr a strýc Pavel Hormandl.

 láskou vzpomíná Yvona Malíková s rodinou. 

Dne 24. 8. 2019 uplynul první smutný rok, co nás navždy opustil
náš milovaný tatínek, dědeček a bratr pan Josef Fritz.

Dne 6. 9. 2019 uplyne první smutný rok, co nás navždy opustila
naše milovaný maminka a babička paní Olga Fritzová.

 Děkujeme všem za tichou vzpomínku. Děti s rodinami. 

Vzpomínáme



9www.nejdek.cz

Aktuality

Festival J. C. F. Fischera letos slaví své půlkulaté, 
páté, výročí. Svou existenci započal jako festival var-
hanní a čítal tři koncerty. Za pět let se počet koncertů 
ztrojnásobil. Jsem nesmírně ráda, že k již tradičním 
městům a obcím, ve kterých se festival doposud 
konal – a jsou jimi Karlovy Vary, Ostrov, Cheb, Já-
chymov a Krajková - letos mohl přibýt kromě Krásna 
také Nejdek. 31. července 2019 se za podpory měs-
ta Nejdku a ve spolupráci s obcí Vysoká Pec konal v 
kostele Navštívení Panny Marie v Rudném koncert, 
na kterém příznivcům vážné hudby zahrálo Kvarteto 
Apollon. Ve skladbách Jana Křtitele Vaňhala dopro-
vodil toto smyčcové kvarteto na varhany Aleš No-
sek. Vrcholem večera bylo pak provedení Kvintetu A 
dur pro klarinet a smyčcové kvarteto od Wofganga 
Amadea Mozarta právě v podání Kvarteta Apollon a 
známého italského klarinetisty Claudia Mansuttiho. 
Ráda bych touto cestou ještě jednou poděkovala 
paní Michaele Káčerkové, umělecké ředitelce fes-
tivalu, za možnost zapojení města Nejdku do pro-
jektu festivalu, představitelům obce Vysoká Pec za 
poskytnutí prostor kostela v Rudném, Ing. Lubomíru 
Vítkovi za spolupráci a v neposlední řadě vám, po-
sluchačům, kteří jste koncert podpořili svou účastí. 
Pevně doufám, že se nám podaří ve spolupráci po-
kračovat i v příštích letech a obohatit tak kulturní 
život na Nejdecku.   

Pavlína Schwarzová, místostarostka
Foto poskytla autorka článku

Začátek letošního léta zahájily nejen radosti v 
podobě slunečních dnů a koupání, ale také zrod 
našeho dlouho plánovaného spolku s názvem 
Bezpečná Pozor!ka z. s. Jak už název napovídá, na-
ším cílem je především předat lidem rady a dopo-
ručení, jak se vyvarovat neštěstím typu dopravní 
nehoda, požár, násilí, a jak se zachovat v případě, 
když se do těchto situací dostanou. Díky spolupráci 
s městem Nejdek a hasiči z Nejdku i z Pozorky Vás 
můžeme seznámit i se záslužnou, byť náročnou 
prací bezpečnostních složek a informovat o tom, 
čím jim jako občané můžeme ulehčit bezproblé-
mové odvedení jejich práce. Snažíme se také o ja-
kousi sousedskou soudržnost, které chceme docílit 
prostřednictvím pořádání různých sportovních a 
naučných akcí pro děti i dospělé, což odstartova-
la již na konci června naše první akce Kuličkiáda. 

Nezapomínáme ani na seniory, kteří nejen že jsou 
srdečně zváni na každou naši akci, ale zároveň 
plánujeme i speciální besedy zaměřené na jejich 
bezpečnost a ochranu. 
Věříme, že budeme pro společnost přínosem, a dou-
fáme, že se budeme dále rozrůstat a pečovat tak  
o příjemný, pokojný a radostný život v našem městě.
Pátek 13. 9. 2019 – Den požární bezpečnosti
Tak jako každý rok i letos Česká asociace hasičských 
důstojníků vyhlašuje za účelem propagace požární 
ochrany a preventivního působení na veřejnost Den 
požární bezpečnosti.
Již tradičně se hasiči snaží pověru o nešťastném 
pátku třináctého „vyvrátit“ pořádáním preventivně 
výchovných akcí, kde chtějí ukázat připravenost na 
mimořádné události. V roce 2019 je Den požární 
bezpečnosti stanoven na pátek 13. září.
Cílem akce je zejména předání informací o činnosti 
hasičů, podtržení významu jejich činnosti formou 
propagace a předání informací využitelných při 
předcházení požárů a jiných mimořádných událostí, 
omezení jejich následků a zvýšení povědomí obyva-
tel o tom, jak se chovat při vzniku těchto situací.
Hlavním tématem Dne požární bezpečnosti 
2019 je
„Průjezdnost komunikací“

• provedení kontroly příjezdových komunikací, ná-
stupních ploch a vnějších odběrných míst
• prověření možnosti průjezdu rozměrné požární 
techniky v obydlené oblasti
• upozornění uživatelů vozidel na jejich nevhodné 
parkování formou letáků
Spolek Bezpečná Pozor!ka spolu s hasiči Nejdek a ha-
siči Pozorka se k této akci připojují a v uvedený den 
budou provádět kontroly průjezdnosti ve městě 
Nejdek a na Pozorce. Upozorní na problematická  
a krizová místa, kde by se mohl vyskytnout problém 
při příjezdu požární techniky k případnému požáru. 
Po vyhodnocení akce budou krizová místa prezen-
tována u vedení města Nejdek a bude podán návrh 
k řešení. 
Souběžně bude probíhat 
„Den otevřených dveří“ 
v požární zbrojnici Pozorka.
Přijďte se na hasiče podívat! Předvedou Vám tech-
niku a svou práci.
Den otevřených dveří startuje od 17:30 hod.
Další informace a aktuality na našem webu www.
bezpecnapozorka.cz a na facebooku Bezpečná Po-
zor!ka.

Jiří Bernášek, předseda spolku

Spolek BEZPEČNÁ POZOR!KA z. s.

Město Nejdek podpořilo Mezinárodní hudební festival J. C. F. Fischera



10 Nejdecké listy | ZÁŘÍ 2019

Fotosoutěž

V lednu 2019 jsme po několika letech opět vyhlásili fotogra�ckou soutěž. A byli jsme velmi mile překvapeni, kolik nadšených nejdeckých fotografů a fotografek se 
přihlásilo! Bylo jich 17 a zaslali celkem 74 fotogra�í z Nejdku a okolí. Hodnotící komise měla opravdu nelehký úkol, když vybírala nejlepší fotogra�e. A jak to dopadlo?
O první místo se dělí fotogra�e Výhled z vrcholu Nejdecké křížové cesty Jana Holakovského a fotogra�e Josefa Sedláčka s názvem Z Křížového vrchu. Druhá se umístila 
fotogra�e nejdeckého náměstí Víta Ubla. O třetí místo se dělí opět 2 fotogra�e, a to zimní fotka od Josefa Hrabačky a fotogra�e od Petra Kouby s názvem Sucho 2018 
– Lesík. Výhercům srdečně blahopřejeme! 
Z vítězných fotogra�í jsme vytvořili nástěnný kalendář NEJDEK 2020, který bude k prodeji v Infocentru Nejdek od 16. září 2019. 
Vybrané fotogra�e budou také doplňovat výstavu Krušnohorský semmering, která bude mít vernisáž 12. září od 17:00 v Městské knihovně v Nejdku. 
Všem zúčastněným fotografům velmi děkujeme a vážíme si jejich účasti v soutěži. Budeme se těšit na příště!

Ing. Dita Míková, vedoucí odboru kultury

Výsledky fotosoutěže Nejdecko objektivem Nejdečanů

1. místo Josef Sedláček – Z Křížového vrchu 

2. místo Vít Ubl – Nejdecké náměstí

3. místo Josef Hrabačka – Plot

1. místo Jan Holakovský – Výhled z vrcholu Nejdecké křížové cesty 

3. místo Petr Kouba – Sucho 2018, Lesík



11www.nejdek.cz

Městská knihovna

UPOZORNĚNÍ: Pobočka knihovny bude z technických 
důvodů do odvolání uzavřena.
V průběhu prázdninových dnů byla instalována v 
Galerii @ výstava výtvarných prací k soutěži Lesy 
kolem nás. Do soutěže, která měla letos téma „Jak 
pomáháme lesu aneb kdo a co lesu škodí a jak lesu 
a jeho obyvatelům můžeme pomoci“, se zapojila 
Základní umělecká škola v Nejdku. Celkem bylo 
odevzdáno 9 prací. Všem výtvarníkům děkujeme, 
na vítěze čekají v knihovně milé odměny. Rozhodli 
jsme se, že všechny obrázky postoupíme k hodno-
cení do Krajské knihovny Karlovy Vary, která spolu s 
Lesy ČR, s. p. vyhlásí dne 3. 10. 2019 celkové vítěze. 
O výsledcích vás budeme informovat.
V novém školním roce nás čeká řada akcí a besed pro 
mateřské a základní školy a v Galerii @ nové výstavy.
Nejpilnější čtenář dětského oddělení
Opět jsme se rozhodli odměnit nejpilnějšího čtenáře 
dětského oddělení za uplynulý školní rok. Ze statis-

tik jsme zjistili, že nejvíce knihovnu navštěvoval 
dětský čtenář, který si ve školním roce 2018/2019 
vypůjčil 100 knih. V knihovně na něj čeká milá od-
měna.
Galerie @
Ve čtvrtek 12. 9. 2019 v 17.00 hodin bude vernisáží 
zahájena výstava k 120. výročí nejvýše položené že-
lezniční tratě u nás – Krušnohorského semmeringu, 
a to v rámci jeho podzimních oslav.
Týden knihoven
Ve dnech 30. 9. – 6. 10. 2019 bude probíhat v 
knihovnách po celé republice již 23. ročník celo-
státní akce, kterou každoročně vyhlašuje sekce ve-
řejných knihoven SKIP. K Týdnu knihoven připravila 
i naše knihovna několik akcí.
Amnestie
Všichni čtenáři, kteří nestihli včas vrátit zapůjčené 
knihy a časopisy, mají možnost je v tomto týdnu 
beztrestně vrátit, upomínky jim budou prominuty.

Nejpilnější čtenář oddělení pro dospělé čtenáře
Opět bude vyhlášen nejpilnější čtenář, který si v ob-
dobí od října 2018 do konce září 2019 vypůjčil nej-
více knih v oddělení pro dospělé čtenáře. Na vítěze 
čeká malá odměna.
Malá výtvarná dílna
V pondělí a ve čtvrtek tohoto týdne proběhne v dět-
ském oddělení zdarma malá dílnička pro děti. Malí 
čtenáři si budou moci vyrobit záložku do knihy.
Beseda s ilustrátorem
Pro žáky základních škol jsme připravili besedy s ilus-
trátorem a autorem dětských knížek Adolfem Dud-
kem, který do Nejdku zavítá už po několikáté.
Burza knih
Každý den v týdnu budete moci navštívit knihovnu, 
kde bude pro vás připravena burza odepsaných knih 
a časopisů.
Připravujeme na říjen …
Jednou z akcí, která je organizována v rámci Týdne 
knihoven, bude beseda se známým spisovatelem 
Vlastimilem Vondruškou, která se bude konat 
31. 10. 2019. Podrobné informace k této akci najde-
te v příštím vydání Nejdeckých listů. 
Veškeré aktuální informace najdete na našem webu 
www.nejdekkarlovyvary.knihovna.info, stránce fcb  
a na plakátech na vývěsních plochách města, v nej-
deckém infocentru a ve výlohách naší knihovny.

Vladimíra Satýnková, knihovnice

Městská knihovna informuje 

Městská knihovna v Nejdku obnovuje od září opět plný provoz – všechna oddělení budou otevřena třikrát v týdnu 
a pobočka knihovny každé úterý. 

Provozní doba knihovny od 2. 9. 2019 
 Dospělí Děti Čítárna 
Pondělí 13–17 13–17 13–17 
Úterý 10–12, 13–18 13–17 10–12, 13–18 
Středa zavřeno zavřeno zavřeno 
Čtvrtek  13–17 13–17 13–17 
Pátek zavřeno zavřeno zavřeno 
 
Pobočka knihovny v areálu ZŠ Karlovarská je pravidelně otevřena v úterý v době 10.00–12.00 a 13.00–16.30 hodin. 
V průběhu prázdninových dnů byla instalována v Galerii @ výstava výtvarných prací k soutěži Lesy kolem nás. Do 
soutěže, která měla letos téma „Jak pomáháme lesu aneb kdo a co lesu škodí a jak lesu a jeho obyvatelům 
můžeme pomoci“, se zapojila Základní umělecká škola v Nejdku. Celkem bylo odevzdáno 9 prací. Všem 
výtvarníkům děkujeme, na vítěze čekají v knihovně milé odměny. Rozhodli jsme se, že všechny obrázky 
postoupíme k hodnocení do Krajské knihovny Karlovy Vary, která spolu s Lesy ČR, s. p. vyhlásí dne 3. 10. 2019 
celkové vítěze. O výsledcích vás budeme informovat. 
V novém školním roce nás čeká řada akcí a besed pro mateřské a základní školy a v Galerii @ nové výstavy. 
Nejpilnější čtenář dětského oddělení 
Opět jsme se rozhodli odměnit nejpilnějšího čtenáře dětského oddělení za uplynulý školní rok. Ze statistik jsme 
zjistili, že nejvíce knihovnu navštěvoval dětský čtenář, který si ve školním roce 2018/2019 vypůjčil 100 knih. V 
knihovně na něj čeká milá odměna. 
Galerie @ 
Ve čtvrtek 12. 9. 2019 v 17.00 hodin bude vernisáží zahájena výstava k 120. výročí nejvýše položené železniční tratě 
u nás – Krušnohorského semmeringu, a to v rámci jeho podzimních oslav. 
Týden knihoven 
Ve dnech 30. 9. – 6. 10. 2019 bude probíhat v knihovnách po celé republice již 23. ročník celostátní akce, kterou 
každoročně vyhlašuje sekce veřejných knihoven SKIP. K Týdnu knihoven připravila i naše knihovna několik akcí. 
Amnestie 
Všichni čtenáři, kteří nestihli včas vrátit zapůjčené knihy a časopisy, mají možnost je v tomto týdnu beztrestně 
vrátit, upomínky jim budou prominuty. 
Nejpilnější čtenář oddělení pro dospělé čtenáře 
Opět bude vyhlášen nejpilnější čtenář, který si v období od října 2018 do konce září 2019 vypůjčil nejvíce knih v 
oddělení pro dospělé čtenáře. Na vítěze čeká malá odměna. 
Malá výtvarná dílna 
V pondělí a ve čtvrtek tohoto týdne proběhne v dětském oddělení zdarma malá dílnička pro děti. Malí čtenáři si 
budou moci vyrobit záložku do knihy. 
Beseda s ilustrátorem 
Pro žáky základních škol jsme připravili besedy s ilustrátorem a autorem dětských knížek Adolfem Dudkem, který 
do Nejdku zavítá už po několikáté. 
Burza knih 
Každý den v týdnu budete moci navštívit knihovnu, kde bude pro vás připravena burza odepsaných knih a 
časopisů. 
Připravujeme na říjen … 
Jednou z akcí, která je organizována v rámci Týdne knihoven, bude beseda se známým spisovatelem Vlastimilem 
Vondruškou, která se bude konat 31. 10. 2019. Podrobné informace k této akci najdete v příštím vydání 
Nejdeckých listů.  
Veškeré aktuální informace najdete na našem webu www.nejdekkarlovyvary.knihovna.info, stránce fcb a na 
plakátech na vývěsních plochách města, v nejdeckém infocentru a ve výlohách naší knihovny. 
 

Vladimíra Satýnková, knihovnice 

TÝDEN KNIHOVEN

 V MĚSTSKÉ KNIHOVNĚ

 V NEJDKU

30. 9. -  6. 10. 2019

amnestie pro dlužníky

burza knih

vyhlášení nejpilnějšího čtenáře 
oddělení pro dospělé

výtvarná dílna pro děti zdarma

sladké překvapení pro naše návštěvníky

Adolf Dudek - beseda s ilustrátorem 
pro žáky základních škol  

Krušnohorský semmering - výstava
k výročí 120 let vzniku železniční tratě 
Karlovy Vary – Potůčky
(vernisáž - 12.9. 2019 v 17 hodin v Galerii @ 
MěK Nejdek)

www.nejdekkarlovyvary.knihovna.info

Městská knihovna informuje
Městská knihovna v Nejdku zahajuje od září opět provoz: všechna oddělení budou otevřena třikrát v týdnu.

KRUŠNOHORSKÝ 

SEMMERING
výstava k výročí 120 let vzniku
železniční tratě Karlovy Vary - Potůčky

ZÁŘÍ – ŘÍJEN 2019
GALERIE @ Městské knihovny v Nejdku

Autor fotografie: Libor Čihák ml.

V průběhu akce budou pořizovány záznamy k dokumentačním  potřebám organizátora.

Vernisáž se koná ve čtvrtek 12. 9. 2019 od 17 hodin.

Výstava bude doplněna fotografiemi ze soutěže 
Nejdecko objektivem Nejdečanů.



12 Nejdecké listy | ZÁŘÍ 2019

Kruh přátel hudby

Kino, kultura

6. pá 17:00, 19:30   BOHEMIAN RHAPSODY 
Velká Británie – Film Bohemian Rhapsody je osla-
vou rockové skupiny Queen, jejich hudby a přede-
vším Freddieho Mercuryho, který svou tvorbou i 
životem vzdoroval všem myslitelným stereotypům, 
díky čemuž se stal jedním z nejvýraznějších umělců 
na světě.
Vstupné: 40 Kč, 134 minut, dabing,  
nevhodný mládeži do 12 let

13. pá 17:00, 19:30   SOLO: STAR WARS STORY
USA – Naloďte se na Millennium Falcon a vydejte se 
do předaleké galaxie ve �lmu Solo: Star Wars Sto-
ry, zbrusu novém dobrodružství nejoblíbenějšího 
syčáka v galaxii. V řadě troufalých eskapád hluboko 
v temném a nebezpečném zločineckém podsvětí 
potkává Han Solo nejen mohutného Chewbaccu, 
svého budoucího kopilota, ale narazí i na nechvalně 
známého hazardního hráče Landa Calrissiana. Na 
této cestě se zrodí jeden z nejnepravděpodobnějších 
hrdinů ságy Star Wars.
Vstupné: 40 Kč, 135 minut, dabing, přístupný

27. pá 17:00, 19:30   ŽENY V BĚHU
Česko – Věra (Zlata Adamovská) prožila s Jindřichem 
báječný život a je pevně rozhodnutá splnit jeho po-
slední přání – zaběhnout maraton! Emancipovaná 
a rázná matka tří dcer v tom nevidí žádný problém. 
Prostě si trasu rozdělí na čtyři díly a zdolají těch více 
než 42 kilometrů jako rodinná štafeta. Žádná z nich 
sice dosud neuběhla ani metr, ale do startu přece 
zbývají tři měsíce a trenér Vojta (Vladimír Polívka) připravil skvělý kondiční plán. Stačí jen začít.
Vstupné: 40 Kč, 93 minut, přístupný

KINO PRO DRUŽINY
27. pá 13:30 ASTERIX A TAJEMSTVÍ KOUZELNÉHO LEKTVARU
Francie – animovaná pohádka
Vstupné: 25 Kč, 85 minut, dabing, přístupný
www.nejdek.cz, informace na tel. 353 240 135, e-mail: infocentrum@nejdek.cz, zdroj: www.csfd.cz

6. pá 17:00, 19:30 BOHEMIAN RHAPSODY  
Velká Británie – Film Bohemian Rhapsody je oslavou rockové skupiny Queen, jejich hudby a především Freddieho 
Mercuryho, který svou tvorbou i životem vzdoroval všem myslitelným stereotypům, díky čemuž se stal jedním z 
nejvýraznějších umělců na světě. Snímek mapuje raketový vzestup nekonvenční skupiny prostřednictvím jejich 
revolučního zvuku a ikonických písní, jako jsou „We Will Rock You“, „We Are the Champions“ nebo právě 
„Bohemian Rhapsody“. Jejich příběh začíná bleskovým startem, pokračuje neřízenou životní spirálou a vrcholí 
nezapomenutelným, strhujícím vystoupením na koncertu Live Aid v roce 1985. Na jeho pódiu Queen v čele se 
rtuťovitým Freddiem předvedli jednu z největších show v historii rocku. Jejich hudba byla a stále je ohromnou 
inspirací pro celý svět. 
vstupné: 40 Kč, 134 minut, dabing, nevhodný mládeži do 12 let 
 
13. pá 17:00, 19:30 SOLO: STAR WARS STORY 
USA – Naloďte se na Millennium Falcon a vydejte se do předaleké galaxie ve filmu Solo: Star Wars Story, zbrusu 
novém dobrodružství nejoblíbenějšího syčáka v galaxii. V řadě troufalých eskapád hluboko v temném a 
nebezpečném zločineckém podsvětí potkává Han Solo nejen mohutného Chewbaccu, svého budoucího kopilota, 
ale narazí i na nechvalně známého hazardního hráče Landa Calrissiana. Na této cestě se zrodí jeden z 
nejnepravděpodobnějších hrdinů ságy Star Wars. 
vstupné: 40 Kč, 135 minut, dabing, přístupný 
 
27. pá 17:00, 19:30 ŽENY V BĚHU 
Česko – Věra (Zlata Adamovská) prožila s Jindřichem báječný život a je pevně rozhodnutá splnit jeho poslední 
přání – zaběhnout maraton! Emancipovaná a rázná matka tří dcer v tom nevidí žádný problém. Prostě si trasu 
rozdělí na čtyři díly a zdolají těch více než 42 kilometrů jako rodinná štafeta. Žádná z nich sice dosud neuběhla ani 
metr, ale do startu přece zbývají tři měsíce a trenér Vojta (Vladimír Polívka) připravil skvělý kondiční plán. Stačí jen 
začít. Dcery se ovšem do běhání nehrnou. Mají úplně jiné starosti. Nejstarší Marcela (Tereza Kostková) čelí 
dennodenně průšvihům svých tří synů a jejich otec Karel (Ondřej Vetchý) ji už dvacet let neumí, nebo nechce, 
požádat o ruku. Prostřední Bára (Veronika Khek Kubařová) touží po dítěti, jenže pro něj zatím nenašla toho 
pravého tatínka. Její biologické hodiny bijí na poplach. A nejmladší Kačka (Jenovéfa Boková) sice chlapa má, ale 
ten chlap má jeden zásadní háček – manželku. Zamilovaná Kačka přesto lpí na vztahu bez budoucnosti. Je zřejmé, 
že dcery mají momentálně úplně jiné priority než běžecký trénink. Svérázná maminka Věra proto musí napnout 
všechny síly, aby rodinnou štafetu přivedla přes řadu překážek a komediálních komplikací na start Jindřichova 
vysněného maratonu. 
vstupné: 40 Kč, 93 minut, přístupný 
 
KINO PRO DRUŽINY 
27. pá 13:30 ASTERIX A TAJEMSTVÍ KOUZELNÉHO LEKTVARU 
Francie – animovaná pohádka 
vstupné: 25 Kč, 85 minut, dabing, přístupný 
www.nejdek.cz, informace na tel. 353 240 135, e-mail: infocentrum@nejdek.cz, zdroj: www.csfd.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6. pá 17:00, 19:30 BOHEMIAN RHAPSODY  
Velká Británie – Film Bohemian Rhapsody je oslavou rockové skupiny Queen, jejich hudby a především Freddieho 
Mercuryho, který svou tvorbou i životem vzdoroval všem myslitelným stereotypům, díky čemuž se stal jedním z 
nejvýraznějších umělců na světě. Snímek mapuje raketový vzestup nekonvenční skupiny prostřednictvím jejich 
revolučního zvuku a ikonických písní, jako jsou „We Will Rock You“, „We Are the Champions“ nebo právě 
„Bohemian Rhapsody“. Jejich příběh začíná bleskovým startem, pokračuje neřízenou životní spirálou a vrcholí 
nezapomenutelným, strhujícím vystoupením na koncertu Live Aid v roce 1985. Na jeho pódiu Queen v čele se 
rtuťovitým Freddiem předvedli jednu z největších show v historii rocku. Jejich hudba byla a stále je ohromnou 
inspirací pro celý svět. 
vstupné: 40 Kč, 134 minut, dabing, nevhodný mládeži do 12 let 
 
13. pá 17:00, 19:30 SOLO: STAR WARS STORY 
USA – Naloďte se na Millennium Falcon a vydejte se do předaleké galaxie ve filmu Solo: Star Wars Story, zbrusu 
novém dobrodružství nejoblíbenějšího syčáka v galaxii. V řadě troufalých eskapád hluboko v temném a 
nebezpečném zločineckém podsvětí potkává Han Solo nejen mohutného Chewbaccu, svého budoucího kopilota, 
ale narazí i na nechvalně známého hazardního hráče Landa Calrissiana. Na této cestě se zrodí jeden z 
nejnepravděpodobnějších hrdinů ságy Star Wars. 
vstupné: 40 Kč, 135 minut, dabing, přístupný 
 
27. pá 17:00, 19:30 ŽENY V BĚHU 
Česko – Věra (Zlata Adamovská) prožila s Jindřichem báječný život a je pevně rozhodnutá splnit jeho poslední 
přání – zaběhnout maraton! Emancipovaná a rázná matka tří dcer v tom nevidí žádný problém. Prostě si trasu 
rozdělí na čtyři díly a zdolají těch více než 42 kilometrů jako rodinná štafeta. Žádná z nich sice dosud neuběhla ani 
metr, ale do startu přece zbývají tři měsíce a trenér Vojta (Vladimír Polívka) připravil skvělý kondiční plán. Stačí jen 
začít. Dcery se ovšem do běhání nehrnou. Mají úplně jiné starosti. Nejstarší Marcela (Tereza Kostková) čelí 
dennodenně průšvihům svých tří synů a jejich otec Karel (Ondřej Vetchý) ji už dvacet let neumí, nebo nechce, 
požádat o ruku. Prostřední Bára (Veronika Khek Kubařová) touží po dítěti, jenže pro něj zatím nenašla toho 
pravého tatínka. Její biologické hodiny bijí na poplach. A nejmladší Kačka (Jenovéfa Boková) sice chlapa má, ale 
ten chlap má jeden zásadní háček – manželku. Zamilovaná Kačka přesto lpí na vztahu bez budoucnosti. Je zřejmé, 
že dcery mají momentálně úplně jiné priority než běžecký trénink. Svérázná maminka Věra proto musí napnout 
všechny síly, aby rodinnou štafetu přivedla přes řadu překážek a komediálních komplikací na start Jindřichova 
vysněného maratonu. 
vstupné: 40 Kč, 93 minut, přístupný 
 
KINO PRO DRUŽINY 
27. pá 13:30 ASTERIX A TAJEMSTVÍ KOUZELNÉHO LEKTVARU 
Francie – animovaná pohádka 
vstupné: 25 Kč, 85 minut, dabing, přístupný 
www.nejdek.cz, informace na tel. 353 240 135, e-mail: infocentrum@nejdek.cz, zdroj: www.csfd.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6. pá 17:00, 19:30 BOHEMIAN RHAPSODY  
Velká Británie – Film Bohemian Rhapsody je oslavou rockové skupiny Queen, jejich hudby a především Freddieho 
Mercuryho, který svou tvorbou i životem vzdoroval všem myslitelným stereotypům, díky čemuž se stal jedním z 
nejvýraznějších umělců na světě. Snímek mapuje raketový vzestup nekonvenční skupiny prostřednictvím jejich 
revolučního zvuku a ikonických písní, jako jsou „We Will Rock You“, „We Are the Champions“ nebo právě 
„Bohemian Rhapsody“. Jejich příběh začíná bleskovým startem, pokračuje neřízenou životní spirálou a vrcholí 
nezapomenutelným, strhujícím vystoupením na koncertu Live Aid v roce 1985. Na jeho pódiu Queen v čele se 
rtuťovitým Freddiem předvedli jednu z největších show v historii rocku. Jejich hudba byla a stále je ohromnou 
inspirací pro celý svět. 
vstupné: 40 Kč, 134 minut, dabing, nevhodný mládeži do 12 let 
 
13. pá 17:00, 19:30 SOLO: STAR WARS STORY 
USA – Naloďte se na Millennium Falcon a vydejte se do předaleké galaxie ve filmu Solo: Star Wars Story, zbrusu 
novém dobrodružství nejoblíbenějšího syčáka v galaxii. V řadě troufalých eskapád hluboko v temném a 
nebezpečném zločineckém podsvětí potkává Han Solo nejen mohutného Chewbaccu, svého budoucího kopilota, 
ale narazí i na nechvalně známého hazardního hráče Landa Calrissiana. Na této cestě se zrodí jeden z 
nejnepravděpodobnějších hrdinů ságy Star Wars. 
vstupné: 40 Kč, 135 minut, dabing, přístupný 
 
27. pá 17:00, 19:30 ŽENY V BĚHU 
Česko – Věra (Zlata Adamovská) prožila s Jindřichem báječný život a je pevně rozhodnutá splnit jeho poslední 
přání – zaběhnout maraton! Emancipovaná a rázná matka tří dcer v tom nevidí žádný problém. Prostě si trasu 
rozdělí na čtyři díly a zdolají těch více než 42 kilometrů jako rodinná štafeta. Žádná z nich sice dosud neuběhla ani 
metr, ale do startu přece zbývají tři měsíce a trenér Vojta (Vladimír Polívka) připravil skvělý kondiční plán. Stačí jen 
začít. Dcery se ovšem do běhání nehrnou. Mají úplně jiné starosti. Nejstarší Marcela (Tereza Kostková) čelí 
dennodenně průšvihům svých tří synů a jejich otec Karel (Ondřej Vetchý) ji už dvacet let neumí, nebo nechce, 
požádat o ruku. Prostřední Bára (Veronika Khek Kubařová) touží po dítěti, jenže pro něj zatím nenašla toho 
pravého tatínka. Její biologické hodiny bijí na poplach. A nejmladší Kačka (Jenovéfa Boková) sice chlapa má, ale 
ten chlap má jeden zásadní háček – manželku. Zamilovaná Kačka přesto lpí na vztahu bez budoucnosti. Je zřejmé, 
že dcery mají momentálně úplně jiné priority než běžecký trénink. Svérázná maminka Věra proto musí napnout 
všechny síly, aby rodinnou štafetu přivedla přes řadu překážek a komediálních komplikací na start Jindřichova 
vysněného maratonu. 
vstupné: 40 Kč, 93 minut, přístupný 
 
KINO PRO DRUŽINY 
27. pá 13:30 ASTERIX A TAJEMSTVÍ KOUZELNÉHO LEKTVARU 
Francie – animovaná pohádka 
vstupné: 25 Kč, 85 minut, dabing, přístupný 
www.nejdek.cz, informace na tel. 353 240 135, e-mail: infocentrum@nejdek.cz, zdroj: www.csfd.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vážení posluchači krásné hudby, zvu Vás k náv-
štěvě koncertů komorní klasické hudby, 
které pořádá Kruh přátel hudby Nejdek. 
42. sezónu zahajuje 17. září od 19 hodin  
v sále kina koncert �étnistky Kristiny Sedlákové, 
kterou na klavír doprovodí nejdecký rodák Aleš 
Vítek. Na říjnovém koncertu se představí houslist-
ka Julie Svěcená s klavíristou Václavem Máchou. 
Dalším nástrojem, který uslyšíme na podzim, je 
violoncello, na které zahraje mladá hráčka s boha-
tými mezinárodními koncertními úspěchy Kristina 
Vocetková.
Prosincový koncert je zkouškou založení tradice 
– opět navštívíme kostel v Rudném, kde spoje-
né pěvecké sbory z Nejdku a Kraslic přednesou 
Českou mši vánoční Jakuba Jana Ryby. Po loňské 
premiéře, kdy přes nepřízeň počasí poslucha-
či zaplnili kostel od lavic po kůr, věřím, že se  
i letos sejdeme v hojném počtu.
Klavírní virtuosku Jitku Čechovou není třeba před-
stavovat, její nahrávky klavírních děl Bedřicha 
Smetany příznivci dobře znají, a proto si v lednu 
přijdou poslechnout „Smetanovský“ program kla-
vírního recitálu. Únorovým koncertem se představí 
nadějná harfenistka Vanda Šabaková za doprovo-
du klavíristy Luďka Šabaky. Lobkowicz Trio na 
březnovém koncertu přinese pravou esenci klasic-
ké komorní hudby, kterou v dubnu umocní Dvo-
řákovo klavírní kvarteto s díly L. van Beethovena  
a R. Schumanna.
Vrcholem sezóny bude podle našich předpokla-
dů poslední květnový koncert Václava Hudečka  
s cembalistou Martinem Hrochem.  
Děkuji všem spolupracovníkům za přípravu kon-
certní sezony a těším se společně s Vámi, milí přá-
telé klasické hudby, na krásné umělecké zážitky.

Ing. Lubomír Vítek, předseda KPH Nejdek

KINO NEJDEK

K
R

U
H

 P
Ř

Á
T

EL
 H

U
D

B
Y 42. koncertní sezona

17. září 2019 v 19 hodin 
velký sál kina v Nejdku

vstupné 150 Kč, studenti a důchodci 100 Kč
Předprodej v městských infocentrech: Nejdek, Karlovy Vary,

Kynšperk nad Ohří, Mariánské Lázně, Cheb, Chodov,
Ostrov, Kraslice, Klášterec nad Ohří, Sokolov, Aš

www.nejdek.cz; infocentrum@nejdek.cz; tel. 353 240 135, 736 679 260

322. koncert

V průběhu akce budou pořizovány audiovizuální záznamy k dokumentačním potřebám organizátora.

Kristina Sedláková – flétna 
Aleš Vítek – klavír

Kruh přátel hudby v Nejdku je realizován za finanční podpory Karlovarského kraje. 

VANDRÁCIVANDRÁCIVagamundos
Pavel
Liška

Honza
Révai

Hynek
Bernard

Beseda
s Vandráky

Beseda
s Vandráky

V průběhu akce budou pořizovány audiovizuální záznamy k dokumentačním potřebám organizátora (web, fcb, propagační materiál, �sk).

Bližší informace: Infocentrum Nejdek, nám. Karla IV. 241, Nejdek
www.nejdek. cz; infocentrum@nejdek.cz; tel.: 353 240 135, 736 679 260

 21. září 2019
velký sál kina v Nejdku

od 19:00 hod.
vstupné v předprodeji 

od 1. srpna 2019 
290 Kč



13www.nejdek.cz

Kultura

ČARODĚJNICKOU SHOW

Město Nejdek
srdečně zve malé i dospělé na

5. října 2019 od 15:00

v Kulturním domě v Nejdku

zábavné odpoledne plné
dovádění, tance a soutěží

Předprodej vstupenek v Infocentru Nejdek od 16. září 2019

Na děti také čeká:

malování na obličej
výtvarná dílna

soutěž Hod kruhem na strašidlo
balonkový workshop

Vstupné 50 Kč v předprodeji, 70 Kč na místě

Bližší informace: Infocentrum Nejdek, nám. Karla IV. 241, Nejdek
www.nejdek. cz; infocentrum@nejdek.cz; tel.: 353 240 135, 736 679 260

V průběhu akce budou pořizovány audiovizuální záznamy k dokumentačním potřebám organizátora
(web, fcb, propagační materiál, tisk).

NA NEDĚLNÍ DIVADELNÍ POHÁDKU 

srdečně zve
všechny malé diváky
rodiče či prarodiče

Bližší informace: Infocentrum Nejdek, nám. Karla IV. 241, Nejdek
www.nejdek. cz; infocentrum@nejdek.cz; tel.: 353 240 135, 736 679 260

V průběhu akce budou pořizovány audiovizuální záznamy k dokumentačním potřebám organizátora
(web, fcb, propagační materiál, tisk).

vstupné: 30 Kč

22. září 2019
od 15:00 hod. 

velký sál kina v Nejdku

s názvem: Řekne Ti to přísloví

Swingový ples

Salon EléDance Evy Jungmanové Karlovy Vary

Salon EléDance Evy Jungmanové Karlovy Vary 

Salon EléDance Evy Jungmanové Karlovy Vary

Dobové oblečení vítáno!

Centrum tance Harmonie z. s. 

Centrum tance Harmonie z. s. 

Centrum tance Harmonie z. s. 
Salon EléDance Evy Jungmanové Karlovy Vary

Centrum tance Harmonie z. s. Centrum tance Harmonie z. s. 
Salon EléDance Evy Jungmanové Karlovy Vary 
Centrum tance Harmonie z. s. 
Salon EléDance Evy Jungmanové Karlovy Vary Salon EléDance Evy Jungmanové Karlovy Vary 
Centrum tance Harmonie z. s. 

Centrum tance Harmonie z. s. Centrum tance Harmonie z. s. Centrum tance Harmonie z. s. Centrum tance Harmonie z. s. Centrum tance Harmonie z. s. 
Salon EléDance Evy Jungmanové Karlovy VarySalon EléDance Evy Jungmanové Karlovy VarySalon EléDance Evy Jungmanové Karlovy VarySalon EléDance Evy Jungmanové Karlovy VarySalon EléDance Evy Jungmanové Karlovy Vary
20:45 Přehlídka dobových modelů
         

21:45 Tanečně-stepařská choreografie Ch. Chaplina

19. října 2019
od 19:30

ve velkém sále
Kulturního domu v Nejdku

20:00 Zahájení

Centrum tance Harmonie z. s. Centrum tance Harmonie z. s. Centrum tance Harmonie z. s. 
Salon EléDance Evy Jungmanové Karlovy VarySalon EléDance Evy Jungmanové Karlovy VarySalon EléDance Evy Jungmanové Karlovy VarySalon EléDance Evy Jungmanové Karlovy Vary

Centrum tance Harmonie z. s. Centrum tance Harmonie z. s. Centrum tance Harmonie z. s. Centrum tance Harmonie z. s. Centrum tance Harmonie z. s. Centrum tance Harmonie z. s. Centrum tance Harmonie z. s. Centrum tance Harmonie z. s. Centrum tance Harmonie z. s. 
Salon EléDance Evy Jungmanové Karlovy Vary Salon EléDance Evy Jungmanové Karlovy Vary Salon EléDance Evy Jungmanové Karlovy Vary Salon EléDance Evy Jungmanové Karlovy Vary Salon EléDance Evy Jungmanové Karlovy Vary Salon EléDance Evy Jungmanové Karlovy Vary 
21:45 Tanečně-stepařská choreografie Ch. Chaplina
Salon EléDance Evy Jungmanové Karlovy Vary Salon EléDance Evy Jungmanové Karlovy Vary Salon EléDance Evy Jungmanové Karlovy Vary 
21:45 Tanečně-stepařská choreografie Ch. Chaplina21:45 Tanečně-stepařská choreografie Ch. Chaplina21:45 Tanečně-stepařská choreografie Ch. Chaplina21:45 Tanečně-stepařská choreografie Ch. Chaplina21:45 Tanečně-stepařská choreografie Ch. Chaplina21:45 Tanečně-stepařská choreografie Ch. Chaplina21:45 Tanečně-stepařská choreografie Ch. Chaplina21:45 Tanečně-stepařská choreografie Ch. Chaplina21:45 Tanečně-stepařská choreografie Ch. Chaplina21:45 Tanečně-stepařská choreografie Ch. Chaplina21:45 Tanečně-stepařská choreografie Ch. Chaplina21:45 Tanečně-stepařská choreografie Ch. Chaplina21:45 Tanečně-stepařská choreografie Ch. Chaplina21:45 Tanečně-stepařská choreografie Ch. Chaplina21:45 Tanečně-stepařská choreografie Ch. Chaplina21:45 Tanečně-stepařská choreografie Ch. Chaplina21:45 Tanečně-stepařská choreografie Ch. Chaplina21:45 Tanečně-stepařská choreografie Ch. Chaplina21:45 Tanečně-stepařská choreografie Ch. Chaplina21:45 Tanečně-stepařská choreografie Ch. Chaplina21:45 Tanečně-stepařská choreografie Ch. Chaplina

22:30 Přehlídka spodního prádla 
Centrum tance Harmonie z. s. 
Salon EléDance Evy Jungmanové Karlovy Vary
Centrum tance Harmonie z. s. 
Salon EléDance Evy Jungmanové Karlovy VarySalon EléDance Evy Jungmanové Karlovy VarySalon EléDance Evy Jungmanové Karlovy VarySalon EléDance Evy Jungmanové Karlovy VarySalon EléDance Evy Jungmanové Karlovy VarySalon EléDance Evy Jungmanové Karlovy VarySalon EléDance Evy Jungmanové Karlovy Vary
22:30 Přehlídka spodního prádla 
Salon EléDance Evy Jungmanové Karlovy Vary
22:30 Přehlídka spodního prádla 
Salon EléDance Evy Jungmanové Karlovy VarySalon EléDance Evy Jungmanové Karlovy Vary
22:30 Přehlídka spodního prádla 22:30 Přehlídka spodního prádla 

Noblesní ohnivá show s hudbou L. Amstronga a D. Ellingtona
23:30 Polibek ohně

V průběhu akce budou pořizovány audiovizuální záznamy k dokumentačním potřebám organizátora
(web, fcb, propagační materiál, tisk).

K tanci a poslechu hraje Swing Melody Ostrov.
Večerem provází Miroslav Kunc. 

Po celý večer k dispozici FOTODROID zdarma.

Dobové oblečení vítáno!

Vstupné: 120 Kč

u příležitosti oslav
 120. výročí Krušnohorského semmeringu

Bližší informace: Infocentrum Nejdek, nám. Karla IV. 241, Nejdek
www.nejdek. cz; infocentrum@nejdek.cz; tel.: 353 240 135, 736 679 260



14 Nejdecké listy | ZÁŘÍ 2019

Sport

 

Sobota 7. září 2019  Nejdek  
( hřiště Základní školy náměstí ) 
 

Prezentace 8:30 
Začátek zápasů 9:00 
 
Startovné 3-členný tým 500,- Kč (4tý hráč 150,- Kč). 
Občerstvení (zahrnuto v ceně startovného) je zajištěno po celou dobu konání turnaje. 
Pro vítězné týmy jsou připraveny poháry, medaile a věcné ceny.                                                                                             
Za špatného počasí se bude hrát v hale. 
 
Kategorie 
A - registrovaní + amatéři ( OPEN ) 
B - amatéři 
 
Svůj tým je nutné přihlásit nejpozději do středy 4. září 2019 
V přihlášce prosíme uvést název týmu a kategorii   A   či   B                                                                                        
Telefonicky - SMS        607 613 208   nebo   725 006 826 
e – mail                            nohejbalnejdek@seznam.cz 
 

Za podporu při pořádání turnaje děkujeme 
Městu Nejdek a TJ Jiskra Nejdek 
 

 

 

 100 let fotbalu v Nejdku,  
20 let novodobého stadionu na Limnici

Fotbal se hraje v Nejdku více než 100 let, první organizovaný klub vznikl ale „až“ v roce 1919. První vy-
znavači fotbalu v Nejdku se objevili již v roce 1907 a byli to především studenti, kteří navštěvovali školy 
v Praze, Karlových Varech, Chebu a blízkém Lokti. Své první mače tito nadšenci hráli na louce u malého 
rybníčku, který se nacházel u hostince „Žába“. První fotbalový oddíl v Nejdku byl založen roku 1919 jako 
SK Neudek. 
Klub během své historie využíval hřiště nad poliklinikou, v místě dnešního sídliště Rolavská, zejména ale 
hřiště u vlakového nádraží. V roce 1999 se vzhledem k rozvoji a rozšiřování závodu WITTE fotbalový klub 
přestěhoval z tradičního místa na okraj města, na Limnici, kde se postavil nový stadion s hlavní a tréninko-
vou plochou. Stadion je malebně zasazen do okolní přírody a o stadionu mluví s respektem představitelé 
většiny hostujících klubů, které se na Limnici představily. Letos tak vedle 100 let od založení našeho klubu 
slavíme i dvacáté narozeniny našeho stadionu.  
Stadion se v posledních letech stal místem nejen klasických fotbalových bitev, nabízí již čtyři roky útočiště 
pro letní týdenní fotbalové kempy pod patronátem Josefa Hamouze, nejdeckého odchovance a mistra ligy 
se Slovanem Liberec, na stadionu vystupoval Divadelní soubor Jirásek, klub pořádá další kulturní a chari-
tativní akce jako Rozsvícení křížové cesty a daší. 
Klub v současnosti patří k úspěšným klubům v rámci Karlovarského kraje, největší úspěchy posledních let 
jsou vítězství A týmu mužů v krajském poháru 2011, 2014 a 2017, účasti v předkolech republikového MOL 
cupu, nebo 2. místo v krajském přeboru v sezóně 2016/17. 
Klub uspořádal k výročí 100 let dvoudenní oslavy. V pátek se v Nejdku představil SIGI team, který nastoupil 
s bývalými ligovými hráči, reprezentanty a osobnostmi v sestavě (Horst Siegl, Ladislav Vízek, Ivan Hašek, 
Martin Frýdek, Tomáš Jun, Rudolf Otepka, Daniel Šmejkal, Josef Hamouz a další) proti výběru místních 
internacionálů. Na sportovní utkání navázal Divadelní soubor Jirásek, který před tribunou odehrál noční 
představení své nově nazkoušené hry Dveře. Obě akce se těšily velkému zájmu. Fotbalové utkání vidělo 
téměř šest stovek diváků.
Sobotu pak vyplnila utká-
ní nejdecké přípravky  
a mužů, oslavy pak zakon-
čil večerní koncert. Akce 
byla důstojnou oslavou 
našeho výročí. 
Rádi bychom poděkovali 
všem divákům, aktérům 
oslav, SIGI teamu, Diva-
delnímu souboru Jirásek, 
městu Nejdek. 

Mgr. Zbyněk Draxal
Foto poskytl autor článku

 

Sobota 7. září 2019  Nejdek  
( hřiště Základní školy náměstí ) 
 

Prezentace 8:30 
Začátek zápasů 9:00 
 
Startovné 3-členný tým 500,- Kč (4tý hráč 150,- Kč). 
Občerstvení (zahrnuto v ceně startovného) je zajištěno po celou dobu konání turnaje. 
Pro vítězné týmy jsou připraveny poháry, medaile a věcné ceny.                                                                                             
Za špatného počasí se bude hrát v hale. 
 
Kategorie 
A - registrovaní + amatéři ( OPEN ) 
B - amatéři 
 
Svůj tým je nutné přihlásit nejpozději do středy 4. září 2019 
V přihlášce prosíme uvést název týmu a kategorii   A   či   B                                                                                        
Telefonicky - SMS        607 613 208   nebo   725 006 826 
e – mail                            nohejbalnejdek@seznam.cz 
 

Za podporu při pořádání turnaje děkujeme 
Městu Nejdek a TJ Jiskra Nejdek 
 

 

 

 TJ Jiskra Nejdek –  
cvičení se Soňou začíná 

    • pro ženy 16. září 2019 
    • pro děti 17. září 2019

ŽENY – malá tělocvična na ZŠ „náměstí“
pondělí od 20.00 hodin do 21.00 hodin – aerobic
středa od 20.00 hodin do 21.00 hodin – stepaerobic
cena za hodinu: 50 Kč
členky TJ: 800 Kč / pololetí

DĚTI (4–7 let) – střední tělocvična na ZŠ „náměstí“
úterý od 16.00 hodin do 17.00 hodin – aerobic hrou 
– úvodní hodina s dalšími informacemi

Těším se na VÁS!

 

XIV. ROČNÍK 
MEMORIÁLU JOSEFA REDLA 

TENISOVÝ KLUB NEJDEK 
ZVE VŠECHNY NEREGISTROVANÉ HRÁČE NA 

MEMORIÁL JOSEFA REDLA, KTERÝ SE KONÁ NA 
TENISOVÝCH DVORCÍCH KLUBU 

                 VE DNECH 7.–8. ZÁŘÍ 2019 
 

dvouhry mužů, startovné 200 Kč 

 

ŘEDITEL TURNAJE:   Miloš Lajtár 

PŘIHLÁŠKY do 5. září 2019 
 

kontakt M. Lajtár: 608 116 993 nebo m.lajtar@seznam.cz   
Prezentace: 7. září od 8.30 hod. 



15www.nejdek.cz

Sport

Velký úspěch zaznamenala šestiletá nejdecká kra-
sobruslařka Viola Lochovská, která hned v první se-
zóně působení v nejdeckém klubu byla jako jediná 
ve své věkové kategorii z Karlovarského kraje vybrá-
na do projektu talentované mládeže PPRTM při ČKS. 
Projekt nejlepších krasobruslařek České republiky se 
konal v severomoravských Kravařích. Ambasadorem 
výběrů byl náš dlouholetý úspěšný krasobruslař 
Michal Březina, který se hodně tréninkově věnoval 
právě Violce, a ta si to, jak je vidno na obrázcích, moc 
užívala. Prošla několika testy výkonnosti a technické 
dovednosti, při kterých se jen potvrdilo, že do pro-
jektu rozhodně patří a že vynaložené úsilí a trénin-
ková píle přinášejí kýžené ovoce. Děkujeme Violce za 
vzornou reprezentaci klubu a města.

Krasobruslařský klub Nejdek z.s.

Ve dnech 20.–27. 7. absolvovali nejdečtí badminto-
nisté letní oddílové soustředění – 2. LOS, v Nových 
Hamrech a Nejdku.
Herní i kondiční soustředění v Nových Hamrech ab-
solvovala naše osmnáctka hráčů a hráček, doplněná 
o hráče – Sokol Plzeň Doubravka, Keramika Chlum-
čany, Super Stars Most a kvarteta ze švédského 
Trollhättans BF, celkem tedy 24 hráčů a hráček s pěti 
oddílovými trenéry a sparingem.

Dopolední tréninky na kolech a výběhy po lesních 
pěšinkách doplnila odpolední kondiční, taktická 
a herní cvičení na domácích kurtech pod vedením 
hlavního trenéra Miloše Kamaryta, plavání v přileh-
lých rybnících i večerní rozbor u videa.
Soustředění bylo zaměřeno i na čtyři blížící se Mist-
rovství ČR (říjen–prosinec), U15 Most, U17 Ostrava, 
U13 Český Krumlov a U19 Orlová-Lutyně a obě MČR 
družstev se konají v Brně.

Jak bylo (nejen) soustředění účinné, uvidíme tedy  
v půlce prosince.
Děkujeme městu Nejdek, obci Nové Hamry, spo-
lečnosti Witte-Automotive v Nejdku, Dami Consult, 
manželům Šlapovým, manželům Gruberovým, Kar-
lo varskému kraji, hotelu Seifert, Malířství písma 
Blažej a Liapor. 

Stanislav Newiak,  
manažer oddílu

Úspěšný soutěžní ročník 2019 mohou slavit nejdečtí 
nohejbalisté, i když do zakončení celé soutěže zbývá 
odehrát v Krajském přeboru dvě a v Okresním pět 
kol, respektive zápasů. 
Již v jarní části tým nejdeckého ÁČKA, hrající Kraj-
ský přebor, zúročil zimní tréninkovou přípravu a 
svědomitým přístupem ke každému zápasu sbíral 
jedno vítězství za druhým, což přineslo do části 
podzimní uspokojující náskok a zároveň jisté ví-
tězství v celé soutěži.
I muži Nejdeckého B týmu dokázali v soutěži Okres-
ního přeboru družstev mužů Karlovarska a Sokolov-
ska vybojovat cenná vítězství. Pokud se jim podaří  

v následujících pěti utkáních získat plný počet bodů 
a zároveň porazit favorizovaný Slovan KV B, mohou 
pomýšlet na obhájení titulu Přeborníka okresu. Vše 
viz tabulka níže. GRATULUJEME !!!
Dovolujeme si vás všechny pozvat na sobotu 7. září 
2019, kdy se v Nejdku uskuteční jubilejní X. ročník 
nohejbalového turnaje trojic KONAN CUP 2019.
Přijďte si zahrát a ve skupině ryze amatérské po-
rovnat síly se svými známými nebo kamarády. Více 
plakát s pozvánkou.

Za Nohejbalový klub KONAN  
TJ Jiskra Nejdek

Luboš Fasura

Nejdečtí nohejbalisté informují 

Úspěšný soutěžní ročník 2019 mohou slavit nejdečtí nohejbalisté, i když do zakončení celé soutěže zbývá odehrát 
v Krajském přeboru dvě a v Okresním pět kol, respektive zápasů.  
Již v jarní části tým nejdeckého ÁČKA, hrající Krajský přebor, zúročil zimní tréninkovou přípravu a svědomitým 
přístupem ke každému zápasu sbíral jedno vítězství za druhým, což přineslo do části podzimní uspokojující náskok 
a zároveň jisté vítězství v celé soutěži. 
I muži Nejdeckého B týmu dokázali v soutěži Okresního přeboru družstev mužů Karlovarska a Sokolovska 
vybojovat cenná vítězství. Pokud se jim podaří v následujících pěti utkáních získat plný počet bodů a zároveň 
porazit favorizovaný Slovan KV B, mohou pomýšlet na obhájení titulu Přeborníka okresu. Vše viz tabulka níže. 
GRATULUJEME !!! 
Dovolujeme si vás všechny pozvat na sobotu 7. září 2019, kdy se v Nejdku uskuteční jubilejní X. ročník 
nohejbalového turnaje trojic KONAN CUP 2019. 
Přijďte si zahrát a ve skupině ryze amatérské porovnat síly se svými známými nebo kamarády. Více plakát s 
pozvánkou. 

Za Nohejbalový klub KONAN TJ Jiskra Nejdek 
Luboš Fasura 

Krajský přebor mužů 2019  Okresní přebor mužů 2019 
Pořadí Tým Kolo Skóre Body  Pořadí Tým Kolo Skóre Body 

1. JISKRA Nejdek 
– A 6 30:7 12  1. Slovan KV – B 7 35:6 14 

2. NK CHodov 8 31:23 10  2. JISKRA Nejdek – B 7 31:12 11 
3. SK Liapor C 7 29:20 8  3. Lomnice 9 29:28 9 

4. NK Andělská 
hora 7 23:26 6  4. Otovice 9 27:30 9 

5. Slovan KV – A 8 3:40 0  5. SK Liapor – D 7 18:29 5 

      6. Spekulanti – 
Otovice 7 18:31 4 

      7. Hájek 8 16:3 2 
 
 
 
 
Logo prosím umístit jen v případě, když bude vhodné s ohledem na prostor  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Letní badmintonové soustředění v Nových Hamrech

Nejdečtí nohejbalisté informují Velký úspěch nejdeckého 
krasobruslení

Nejdečtí nohejbalisté informují 

Úspěšný soutěžní ročník 2019 mohou slavit nejdečtí nohejbalisté, i když do zakončení celé soutěže zbývá odehrát 
v Krajském přeboru dvě a v Okresním pět kol, respektive zápasů.  
Již v jarní části tým nejdeckého ÁČKA, hrající Krajský přebor, zúročil zimní tréninkovou přípravu a svědomitým 
přístupem ke každému zápasu sbíral jedno vítězství za druhým, což přineslo do části podzimní uspokojující náskok 
a zároveň jisté vítězství v celé soutěži. 
I muži Nejdeckého B týmu dokázali v soutěži Okresního přeboru družstev mužů Karlovarska a Sokolovska 
vybojovat cenná vítězství. Pokud se jim podaří v následujících pěti utkáních získat plný počet bodů a zároveň 
porazit favorizovaný Slovan KV B, mohou pomýšlet na obhájení titulu Přeborníka okresu. Vše viz tabulka níže. 
GRATULUJEME !!! 
Dovolujeme si vás všechny pozvat na sobotu 7. září 2019, kdy se v Nejdku uskuteční jubilejní X. ročník 
nohejbalového turnaje trojic KONAN CUP 2019. 
Přijďte si zahrát a ve skupině ryze amatérské porovnat síly se svými známými nebo kamarády. Více plakát s 
pozvánkou. 

Za Nohejbalový klub KONAN TJ Jiskra Nejdek 
Luboš Fasura 

Krajský přebor mužů 2019  Okresní přebor mužů 2019 
Pořadí Tým Kolo Skóre Body  Pořadí Tým Kolo Skóre Body 

1. JISKRA Nejdek 
– A 6 30:7 12  1. Slovan KV – B 7 35:6 14 

2. NK CHodov 8 31:23 10  2. JISKRA Nejdek – B 7 31:12 11 
3. SK Liapor C 7 29:20 8  3. Lomnice 9 29:28 9 

4. NK Andělská 
hora 7 23:26 6  4. Otovice 9 27:30 9 

5. Slovan KV – A 8 3:40 0  5. SK Liapor – D 7 18:29 5 

      6. Spekulanti – 
Otovice 7 18:31 4 

      7. Hájek 8 16:3 2 
 
 
 
 
Logo prosím umístit jen v případě, když bude vhodné s ohledem na prostor  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



16 Nejdecké listy | ZÁŘÍ 2019

NEJDECKÉ LISTY – periodický tisk územního samosprávného celku. Internetové vydání na www.nejdek.cz. Registrace MK ČR E 11994. 
Vydává Město Nejdek, náměstí Karla IV. 239, 362 21 Nejdek, IČ 00254801. Vychází k 1. dni v měsíci vydání. Náklad 3650 ks. 
Redakční rada: předsedkyně Š. Levková, J. Janků, M. Melicharová, P. Mika, V. Satýnková, S. Taušková, J. Tóth. Korektury: H. Míšková, J. Šesták.
Příjem příspěvků, inzerce a vzpomínek M. Melicharová, email: nejdeckelisty@nejdek.cz, tel. 353 240 138, mob. 778 747 214. 
Uzávěrka příspěvků do dalšího čísla vždy 10. den v měsíci, uzávěrka inzerce vždy 8. den v měsíci. Tisk: HB PRINT, s. r. o. Cheb • www.hbprint.cz

Inzerce

Karlovarsko

Bližší info na:

Fcb. Výkup hub Giertl karlovarsko

tel.: 604 807 004

NEJDEK

VÝKUP HUB

Podniková prodejna
Podniková prodejna ručně pletací příze

opět otevřena
v nově zrekonstruovaném prostoru

areálu VLNAP a. s. Nejdek, Karlovarská 1342
                        Otevírací doba:

                      Středa 9:00-16:00 
 

tel.: 353 162 339            www.vlnap.cz
Těšíme se na vaši návštěvu!

Po, Út, Čt, Pá 9:00-14:00 

15. 9., 13. 10. a 10. 11. 2019
Nejdek - u vlakového nádraží v 11:40 

Informace: Po-Pá 9:00-16:00
na tel.: 

P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k 

Výkup králičích kožek - cena dle poptávkyVýkup králičích kožek - cena dle poptávkyVýkup králičích kožek - cena dle poptávkyVýkup králičích kožek - cena dle poptávky

15. 9., 13. 10. a 10. 11. 2019

Výkup králičích kožek - cena dle poptávkyVýkup králičích kožek - cena dle poptávky

ve všech barvách
 - typu Araukana.

Stáří 14 - 19 týdnů! Cena: 159 - 209 Kč/ks.Stáří 14 - 19 týdnů! Cena: 159 - 209 Kč/ks.Stáří 14 - 19 týdnů! Cena: 159 - 209 Kč/ks.

www.drubezcervenyhradek.cz

Hledáme podnájem
v RD Nejdku a okolí.

Není nutné byt
po rekonstrukci.

tel.: 774 586 385

Prodáme byt 3 +1 
v osobním vlastnictví

po rekonstrukci
3. patro s výtahem
Nejdek – Rolavská

zajemci – tel. kontakt: 
724 276 615

 

����������������������
�����������������������

������������
��
���	����������
�

�������������������
�������������������


��	���������������������

��������������������


�����������	�
����������������

��� ���������������
��������������������������

�������������
�������������������������

�����������������
��������������� �

BAZAR
NÁBYTKU

BERNOV
Červená hala naproti č. p. 186

(bývalé stavebniny)
www.bazar-bernov.cz

Tel.: 720 979 018




